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BİRİNCİ BÖLÜM 

KURULUŞ, AMAÇ VE İLKELER 

KURULUŞ 

Madde 1- ATA PARTİ Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, Siyasi Partiler 

Kanunu, Seçim kanunları ve diğer ilgili kanunlar çerçevesinde kurulmuş bir siyasi 

partidir. 

ATA PARTİ’nin Genel Merkezi Ankara’dadır. 

ATA PARTİ’nin kısa adı yine “ATA PARTİ”dir. Parti’nin özel işareti 

aşağıdaki gibi kırmızı zemin üzerinde, içinde kırmızı harflerle “ATA PARTİ” 

yazısı olan beyaz güneştir. 

 

                     

 

AMAÇ 

Madde 2- ATA PARTİ’nin Amacı; ATATÜRK’ün ortaya koyduğu Türk 

Devrimini çağın en ileri bilgileriyle değerlendirerek YENİDEN TÜRK 

DEVRİMİNİ gerçekleştirmektir. Bu yolla Türkiye’de öz kimliğe ve öz 

kaynaklara dayalı bir kalkınma düzeni oluşturarak; bu düzen içerisinde yüksek 

erdemli, yüksek nitelikli kuşaklar yetiştirerek, Türk Ulusunu yeniden yeryüzünün 

en seçkin öncüsü, yol göstericisi yapmaktır. 
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İLKELER ve ÇÖZÜMLER 

Madde 3- A- YENİDEN ÇAĞDAŞ DEVLET DEVRİMİ 

1- DEVLET ÇATISI: 

Türk Devlet geleneğinde TÖRE’den sonra en büyük yetki kurultayındır. 

Devlet Başkanını Kurultay seçer. Töreyi geliştirmek Kurultayın yetkisindedir.  

Yargı bağımsızdır.  

Atatürk Türkiye Cumhuriyetini bu anlayışa göre kurmuştur. Önce Türkiye 

Büyük Millet Meclisi (Kurultay) toplanmış, Yürütme Erki bunun içinden 

oluşturulmuş, Ordu Türkiye Büyük Millet Meclisinin Ordusu olarak Başkomutan 

Atatürk’ün Başbuğluğunda yurdu kurtarmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti yeniden bu köklere dönecektir. 

İleri demokrasi kurallarına göre oluşacak Kurultay (TBMM) Devlet 

Başkanını, Başbakanı, Yürütme Organını seçecek, yasaları çıkaracaktır. 

Yargının bağımsızlığı sağlanacaktır. 

2- DEVLETİN DİNİ OLMAYACAK, DEVLET DİN 

DAYATMAYACAKTIR: 

Türk Devletinin dini olmaz, bütün dinlere, mezheplere eşit uzaklıkta 

olacaktır. 

Devlet din kuralları koymaz, yurttaşlarına bir dini ya da mezhep dayatmaz, 

bir dini ya da mezhebi desteklemez. Devlet din devleti olursa din bozulur, devlet 

çöküşe sürüklenir. 

Devlet okullarında, devlet denetiminde eğitim yapan özel okullarda din 

dersi bir dinin ya da mezhebin eğitimi değil, bütün dinlerin anlatıldığı dersler 

olacaktır. Bir dinin ya da mezhebin din görevlilerinin yetiştirdiği okul kurmak 

çağdaş devlet anlayışıyla bağdaşmaz. Böyle okulları kurmak, kamu yasaları 

açısından sıkı denetlenmek koşuluyla, ülkemizdeki türlü inanç bağlılarının 

kuracakları derneklerin yetkileri içinde olabilir. İnanç özgürlüğü ancak böyle 

sağlanır. 

3- TÜRK DEVLETİNDE KADINLARIN YERİ ERKEKLER İLE EŞİT 

OLACAKTIR: 

Türk Töresinde kadının yeri erkek ile birlikte yönetimin, üretimin içinde 

olmaktır. 
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ATATÜRK bunun için büyük bir devrim ile gerekli düzenlemeleri 

yapmıştır. Avrupa’nın birçok ülkesinden önce kadınlara seçilme, milletvekili 

olma yolunu açtığı unutulmamalıdır. 

Şimdi ileri bir adımla kadınlarımızın TBMM’den başlayarak kamu 

görevlerinde eşit oranda yer verilmesi amacımızdır.  

BİZ, ATA PARTİ kurucular kurulunda başlayarak bu oranı Ülke çapında 

gerçekleştireceğiz. 

4- GENÇLER YÖNETİME GELECEK: 

Gelecek gençlerimizindir. Deneyimlilerimizin bilgi birikimi ile 

gençlerimizin çağı yakalayan bilgilerinin bileşimi ülkemizi bilgi çağına 

ulaştıracak bileşimdir. 

Gençlerimizin yurtdışında da yüksek eğitim almaları desteklenmekle 

birlikte, beyin göçünü önleyecek önlemler alınacak, yurda döndüklerinde 

kendilerine uzmanlaştıkları konuda görev sunmaları olanağı sağlanacaktır. 

Gençlerimizin bilgi çağının olanaklarını kullanarak çok hızlı geliştiklerini 

de göz önüne alarak, önlerindeki engelleri kaldıracak yüksek görevlerde yer 

almalarını sağlayacağız. 

Buna önce ATA PARTİ üst yönetim kurullarından başlayacağız.  

5- TÜRKİYE’NİN YERLEŞİMCİLERLE DÖNÜŞTÜRÜLMESİNE YOL 

VERMEYECEĞİZ: 

Geçici sığınmacı adı altında ülkemize doluşturulan yerleşimcileri, ilgili 

ülkelerin yönetimleriyle işbirliği yaparak, en kısa sürede ülkelerine geri 

göndereceğiz. Ülkemizin dengelerini, güvenliğini, sağlık dokusunu bozan bu tür 

girişimleri kesin olarak önleyeceğiz. 

6- YENİDEN SAĞLIK DEVRİMİ: 

Cumhuriyetimiz sağlık devrimi ile salgın hastalıkları yenmiş, 

yurttaşlarımıza önleyici, sağaltıcı, sağlık kurumları sunmuştu.  

Son zamanlarda bozulan işleri düzeltmek için yeniden sağlık devrimi 

gerekiyor.  

Sağlık işleri, işlemleri, işlemceleri kesin olarak parasız olacaktır. Özel 

sağlık kurumlarındaki sağaltma işlemlerinin karşılıkları Devlet bütçesinden sıkı 

denetim yapılarak ödenecektir. 
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Ülkemizin gerek duyduğu bütün aşıları üreten, dışarıya da satan, ATA’nın 

kurduğu Hıfzısıhha Enstitüsü “Sağlık Koruma Kurumu” adıyla yenilenerek 

yeniden açılacaktır. 

Hastanelerin adı “Sağlık Yurtları” olacaktır.  

Sağlık görevlilerimiz bütün anlamlarıyla korunacaktır.  

7- TÜRK ORDUSU GÜÇLENDİRİLECEKTİR: 

Türk Ordusu çağın gelişmelerine uygun olarak sürekli güçlendirilecek, en 

ileri savaş teknolojisi ile desteklenecek, sürekli eğitilen, işi sadece savaşmak ile 

savunmak olan ya da bunları destekleyen uzmanlardan oluşacak bir ordu 

olacaktır. 

Zorunlu askerlik kaldırılacak, buna karşılık bütün Türk gençleri kısa süreli 

savunma eğitimi alacaklardır.  

Savunma sanayi ordumuzun bütün araç, gereç, silah gereklerini üretecek 

biçimde geliştirilecektir. Bu alanda çalışan uzmanların özlük hakları 

genişletilerek, yurtdışına beyin göçü önlenecektir. 

Özellikle denizlerdeki egemenlik haklarımızdan, Mavi Vatan 

çıkarlarımızdan ödün vermek söz konusu olmayacaktır. 

Bu konuda kamu kaynakları en yüksek düzeyde kullanılacak, özel girişim 

desteklenecektir. 

Türk Ordusuna tarikat sızmalarına yol açmak çok korkutucu bir gelişmedir. 

Ordumuza sızan tarikat bağımlıları izlenecek, bağlılıklarını sürdürenler 

ayıklanacaktır.  

Askerlik okulları, yüksek savaş okulları, asker sağlık yurtları (hastaneler) 

yeniden açılacaktır. 

8- DOĞAYI KORUMAK KUTSAL GÖREVDİR: 

Bütün Devlet girişimlerinde, özel girişim işlerinde, tarımda, sanayide 

doğayı korumak birinci öncelik olacaktır. 

Temiz güç kaynakları sonuna kadar değerlendirilecektir.  

9- TÜRK DEVLETLER BİRLİĞİ KURULACAKTIR: 

Dış ilişkilerde akıl ile bilimin, ülkemizin çıkarlarının dışına 

çıkılmayacaktır. 
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Türkiye iç ya da dış işlerinde başka ülkelere bağımlı olamaz. Batı ile Doğu 

arasında savrulan bir ülke görüntüsü ATATÜRK Türkiye’sine aykırı bir 

durumdur.  

Türkiye gecikmeden konsey, keneş, teşkilat gibi sözleri bir yana bırakıp, 

TÜRK DEVLETLER BİRLİĞİ’ni kurmalıdır.  

Türk Devletler Birliğini kuracağız. Bu BİRLİK yeryüzündeki Türklerin 

ezilmelerini önleyecek; Türklüğün yüksek insanlık değerlerini yaygınlaştırarak; 

Uluslara örnek olacaktır. Ayrıca Türk Devletler Birliği içinde oluşacak ortak alan 

bütün Türk Topluluklarının da ekin (kültür), ekonomi alanlarında da 

gelişmelerine katkı sağlayacaktır.  

Komşu ülkelerle sıkı işbirliği yapılacaktır. Yeryüzündeki bütün ülkelerle 

Atatürk’ün “YURTTA SULH, DÜNYADA SULH” ilkesi ışığında ilişkiler 

kurulacaktır.  

10- ÇAĞDAŞ YÖNETİM DEVRİMİ: 

Ülkemizin yönetim dokusunun en yüksek görevlilerden başlayarak, en alt 

görevlilere dek “Çağdaş Yönetim Teknikleri“ konularında eğitilmeleriyle 

başlayacağız. Devlet Yönetiminin yeniden düzenlenmesiyle Çağdaş Yönetim 

Tekniklerine göre çalışan bir yönetim dokusu oluşturacağız. 

Böylece daha verimli, daha üretken çağdaş devlet yapısı ortaya çıkacaktır. 

B- YENİDEN ÇAĞDAŞ EĞİTİM DEVRİMİ 

1- ÖNCELİK YENİDEN ULUS BİLİNCİ VERMEKTİR: 

İyi eğitilmiş yurttaş varlığı bir ülkenin en büyük güç kaynağıdır. 

Yurttaşlarımızı çağdaş yeryüzünün en ileri bilim düzeyindeki ülkelerinin de 

ilerisinde bir eğitim düzeyine ulaştırmak en önemli amaçlarımızdandır.  

Bu bakımdan eğitimin birinci amacı yurttaşlara ortak ulus bilinci vermek 

olacaktır. Bilgi çağını üreten ülkelerde en önemli güç kaynağının ulus bilinci 

olduğu bilimlik bir gerçektir.  

Okullarda “ANDIMIZ” ilk biçimiyle yeniden seslendirilecektir.  

Bununla birlikte yeryüzünün insanlığın ortak evi olduğu gerçeği de göz ardı 

edilmeyecek,  yurttaşlara doğaya saygı, insan sevgisi de anlatılacaktır.  

2- EĞİTİM DİLİ TÜRKÇEDİR: 

Eğitimin bütün basamaklarında eğitim dili Türkçe olacaktır. Buna karşılık 

yurttaşlara bilmeleri gerekli olan yabancı diller öğrenmeleri sağlanacaktır. 
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3- ÜLKEMİZDEKİ ANADİLLER DE ZENGİNLİĞİMİZDİR: 

Ülkemizdeki yurttaşlarımızdan ana dilleri Türkçeden başka olanlara ya da 

onların bu dillerini öğrenmek isteyenlere, orta öğrenimde seçimlik ders olarak bu 

olanak sağlanacaktır. Ayrıca Türkiye Türkçesi dışındaki Türklerin Türkçeleri de 

yine seçimlik ders olarak orta öğrenimde okutulacaktır. 

Bu konularda yeterli öğretmen yetiştirmek üzere, Bilim Yurtlarında 

(Üniversitelerde) bölümler açılacaktır. 

4- OKULLARDA ATATÜRK’ÜN TÜRK TARİHİ KURAMI 

OKUTULACAKTIR: 

Türk Ulusunun geçmişi, uygarlığa yaptığı katkılar 1931-1941 yıllarında 

orta öğretimde okutulan Türk Tarih dersleri kitapları yenilenerek öğrencilere ders 

kitabı olarak okutulacaktır. 

Bilime, uygarlığın gelişmesine katkı sağlayan ATALARIMIZ ayrıntılı 

olarak anlatılacaktır.  

Atatürk ile onunla birlikte Kurtuluş Savaşını yapmış, çağdaş Türk 

devletinin kurulmasında büyük görevler yerine getirmiş kurucu atalar ayrı bir ders 

konusu olacaktır.  

5- EĞİTİM YENİDEN PARASIZ OLACAKTIR: 

Devlet okullarında eğitimin niteliği en üst düzeye ulaştırılacak; eğitimin 

bütün aşamalarında, yurttaşlara parasız eğitim sağlanacaktır. Özel okullar, sıkı 

denetim koşuluyla okuttukları öğrenci sayısı, başarı oranlarınca desteklenecektir.  

6- BİLİM BİLİNCİ DERSİ OLACAKTIR: 

Orta öğretimde öğrencilere bilim sevgisi, bilim bilinci verecek bir ders 

olacak, “Bilim Tarihi” bir ders olarak okutulacaktır. Bilimin başlangıcından 

günümüze kadar gelmesi, gelişmesi ile önemli bilginler anlatılacaktır. 

Bilim Yurtlarında (Üniversitelerde) bilimlik araştırma yöntemleri 

öğretilecektir. 

7- AYDINLANMA DERSİ OLACAKTIR: 

Orta öğretimde felsefe dersi geniş biçimde okutulacak, ayrıca, ders olarak 

da Avrupa’nın karanlık çağının nasıl başladığı ile aydınlanma süreci ayrıntısı ile 

anlatılacaktır. 

Türk Ulusunun geçmişinde Töre’nin, akıl ile bilimin yönetimde geçerli 

olduğu dönemler ile bundan uzaklaşma sonucundaki çöküşler anlatılacaktır. 

Atatürk’ün Türk Devrimi ayrıntısıyla bilimlik açıdan anlatılacaktır. 



13 
 

Büyük SÖYLEV ayrı bir ders konusu olacaktır. 

8- BİLİMİN ÖNÜNDE ENGEL OLMAYACAKTIR: 

Bilimlik araştırmanın önünde engel olmayacaktır. Bilimlik araştırmalar ile 

bilimin buluşlarının üretime uygulanması en yüksek düzeyde desteklenecektir. 

Bilim Yurtları (Üniversiteler) sadece üretilmiş bilimlik bilgileri öğreten 

değil, bilim üreten kurumlara dönüştürülecektir. 

Ayrıca BİLİM ARAŞTIRMA KURUMLARI kurulacak, özel girişimciler 

bu alanda da yönlendirilecek, özendirilecek, desteklenecektir. 

9- HİZMET İÇİ EĞİTİM YAYGINLAŞTIRILACAKTIR: 

Orta öğretimde, yükseköğretimde meslek edindirme eğitimine önem 

verilmekle birlikte, hizmet içi eğitim yaygınlaştırılacak, yaygın eğitim 

güçlendirilecektir. 

10- DİN EĞİTİMİ DERSİ OLMAYACAKTIR: 

Devlet okullarında din eğitimi dersi olmayacaktır. Din dersi bütün dinlerin 

yansız olarak anlatıldığı dersler olacaktır. 

Devlet, din adamı yetiştirmek için okul açmayacak, var olanlar kısa sürede 

meslek okullarına dönüştürülecektir. 

Devletin yurttaşlarına din dayatması, dinin çağdaş gelişmelere göre 

kendisini yenilemesini önler, din bozulur, devletin dine dayalı yönetimi ise devleti 

çökertir. Bu geçmişin (tarihin) öğrettiği altın kuraldır. 

Din bilgileri evlerde ya da ibadet yerlerinde öğretilir. Ülkemiz de var olan 

dinlerin, mezheplerin ya da akımların örgütleri, Kamu Denetiminde din bilgini 

yetiştirmek için okullar açabilirler. Bu tür okulları bitirenler Devlet okullarını 

bitirmiş sayılmazlar.  

C- İLERİ DEMOKRASİ DEVRİMİ: 

1- CUMHURİYETİMİZ EN İLERİ DEMOKRASİ İLE AMACINA 

ULAŞACAKTIR: 

Türkiye Cumhuriyetinin değişmez ana ilkeleri vardır: Devletin biçimi 

Cumhuriyettir, Türkiye Cumhuriyeti Devletiyle, ülkesiyle, ulusuyla bölünmez bir 

bütündür, dili Türkçedir, bayrağı ay yıldızlı al bayraktır, başkenti Ankara’dır. 

Bununla birlikte Cumhuriyet kavramının derin anlamı, ulaşılması gereken 

amacı demokrasidir. Türk Ulusu en ileri demokrasiyle kendi kendisini yönetmesi 

gereken erdemli bireylerden oluşan bir toplumdur. 
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2- SEÇİMLER, ÖZGÜRLÜKLER, KATILIMCILIK, ÇOĞULCULUK: 

İleri demokrasi, öncelikle yurttaşların seçtikleri kişiler aracılığıyla kendi 

kendisini yönetmesi demektir.  

En az seçimler kadar önemli olan ise ülkede özgürlüklerin varlığıdır.  

Katılımcılık çağdaş demokrasinin önemli bir kavramıdır.  

Çoğulculuk ise demokrasinin ileri bir adımıdır.  

3- GERÇEKTEN DEMOKRATİK SEÇİMLER OLACAKTIR: 

Seçimlerin gerçekten demokratik olması için önce siyasi partilerin eşit 

koşullarda yarışmaları gerekir. Bunun için kamu bütçesinden partilere akça 

aktarılması yanlışına son verilecektir. 

Basın yayın kuruluşlarında seçime girmek yetkisi olan siyasi partilere 

dengeli olarak yer verilmesi olanağı yasa ile sağlanacaktır. 

Siyasi partiler ile siyasi kişilerin siyasi çalışmalarında kamu kaynaklarını 

kullanmaları yasaklanacaktır. 

4- DEMOKRASİ ÖNCELİKLE PARTİLERDE OLACAKTIR: 

Bugünkü Siyasi Partiler Yasası, bir siyasi partide genel başkanlığı ele 

geçiren kişilere parti içinde bir tür diktatör olma olanağını veriyor. Genel başkan 

ile çok yakın çevresi kimlerin milletvekili olacağını ya da yerel yönetim görevlisi 

adayı olacağını seçiyor. Dahası yeniden genel başkanı seçecek delegeleri de yine 

genel başkan seçiyor. Bu durum demokratik alışkanlıkların da gelişmesinde 

büyük bir engeldir.  

BİZ milletvekili ile yerel yönetim adaylarının seçimini parti üyelerinin 

gerçekleştirmesini sağlayacağız. 

5- DEMOKRASİNİN EN ÖNEMLİ YANI ÖZGÜRLÜKLERDİR: 

Özgürlükler yoksa bir ülkede demokrasinin özü, anlamı yok demektir.  

İnanç özgürlüğü ile düşünce özgürlüğü, özgürlüklerin en önemlileridir. 

İnanç özgürlüğü bütün anlamı ile sağlanacaktır. 

Kamu yönetiminde kimse inancına göre işlem görmeyecek, kimse 

inancından ötürü dışlanmayacaktır.  

Kamu yönetiminde görevlendirmelerde inanç etkili olmayacak, kimse 

inancından ötürü dışlanmayacak ya da kayrılmayacaktır. 
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Devlet yurttaşlarına inanç dayatmayacaktır. Devlet yurttaşlarına bir dini ya 

da mezhebi dayatacak biçimde eğitim yapmayacak, bir dinin ya da mezhebin 

ibaret yerlerine ya da ibaret yerleri görevlilerine kamu kaynaklarından destek 

vermeyecektir.  

Buna karşılık ibadet yerlerinin inançlıları dernekleşerek ibadet yerlerini 

yapmak, onarmak, ibadet yerleri görevlilerini seçmek konusunda özgür 

olacaklardır. Bu dernekler kendi aralarında birleşerek, ibadet yerleri görevlilerini 

yetiştirmek için okullar açabilirler. Bu anlamda tanınan özgürlükler ileri 

demokrasi için gereken ortamı sağlayacaktır. Ayrıca bu durum dinlerin çağa uyum 

sağlayarak kendilerini geliştirmelerinin de yolunu açacaktır. 

Bugünkü demokrasi karşıtı uygulamaların, dinlere inancı hızla azaltmakta 

olduğu da gözlenen bir gerçekliktir. 

Kuşkusuz din örgütlenmeleri ya da eğitimleri yasalar açısından kamu 

görevlilerince sıkı denetim altında olacak, siyasete karışmaları kesin olarak 

önlenecektir. İbadet yerlerine gidenlerin ayrı siyasi görüşte olmaları gerçeği de bu 

konuda geçmiş deneyimlerden bilinen bir konudur.  

DİB Ülkemizdeki inanç topluluklarının hepsini kapsamına alacak biçimde 

yeniden düzenlenecek; Doğrudan Cumhurbaşkanına bağlı olacak, ülkemizdeki 

inanç topluluklarının kamu yasaları açısından denetlenmesini gerçekleştirecektir. 

6- DÜŞÜNCE ÖZGÜRLÜĞÜ GELİŞMENİN TEMELİDİR: 

Düşünce özgürlüğü toplumların gelişmesinin en önemli güç kaynağıdır. 

Düşünce özgürlüğünden doğan sakıncaların önlemi de yine düşünce 

özgürlüğüdür. Başkalarının özgürlüklerini kısıtlamaya yönelik olmayan, suça 

özendirmeyen düşünce açıklamaları bütün anlamıyla özgür olacaktır.  

7- GİRİŞİM GÜCÜ DESTEKLENECEKTİR: 

Girişim özgürlüğü girişimcilerin desteklenerek önlerinin açılması anlamına 

da gelir.  

Genç girişimciler desteklenecek, ulusumuzun bireylerinin ülkemizin 

gelişmesindeki önemi göz ardı edilmeyecektir. 

8- KATILIMCILIK SÖZDE KALMAYACAKTIR: 

İleri demokrasinin gerçekleşmesinin çok önemli uygulamalarından birisi de 

katılımcılıktır.  

Seçilmiş yöneticiler, atanmış yöneticiler yönetimleri sırasında sürekli 

olarak meslek örgütleriyle gönüllü kuruluşlarla iletişim içerisinde olacaklardır. 
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Yasama organı da bu konuda gereken duyarlılığı gösterecektir.  

Yasaların çıkarılmasında ilgili meslek örgütleriyle, gönüllü kuruluşlarla 

sürekli işbirliği içinde bulunacak, bu konu yasa ile sağlanacaktır. 

9- ÇOĞULCULUK OLMADAN OLMAZ: 

Çoğulculuk çoğunluğun baskıcılığına karşı geliştirilmiş bir kavramdır. 

Seçimlerde çoğunluğu elde ederek yönetime gelenler “astığı astık, kestiği 

kestik” diyerek ülkeyi yönetemezler. 

Çoğunluğun seçimine “milli irade” demek ise bilgisizlikten başka değildir. 

Olan “seçmen çoğunluğunun önüne gelen seçenekler içinde birisinin seçmiş 

olmasından ibarettir.” 

Azlıkların ya da azınlıkların hukukunu gözetmeyen bir yönetime demokrasi 

denilemez. 

BİZ ülkemizde yeniden özgürlükçü, katılımcı, çoğulcu demokrasiyi 

kuracağız. 

10- DEMOKRASİ KÜLTÜRÜNÜ YAYGINLAŞTIRACAĞIZ: 

Unutulmaması gereken çok önemli bir konuda demokrasinin gelişmiş bir 

bilinç konusu olduğu gerçeğidir. Ülkemizde demokrasi kültürünün gelişmesi için 

çok yönlü çalışmalar yapacağız.  

Ç- TOPLUMCU KALKINMA DEVRİMİ: 

1- DEVLET PLANLAMA ÖRGÜTÜ CANLANDIRILACAKTIR: 

Ülkemizin kalkınmasında çok önemli yeri olan Devlet Planlama Örgütü 

canlandırılarak işlevli duruma getirilecektir. Yeniden kalkınmaya yön veren, yol 

gösteren bir kurum olacak, yatırımların verimli olması ile doğanın korunması 

konularında denetleyici görev yapacaktır. 

2- KAMU YATIRIMLARI YENİDEN BAŞLAYACAKTIR: 

Global Kapitalizmin dayatmaları sonucunda Yeni Liberalizm görüşünün 

baskısı altında kamunun üretim yatırımları durdurulmuş, Cumhuriyetin üretim 

birimleri acımasızca satılmıştır. 

BİZ özel girişimi desteklemekle birlikte, Devletin de yeniden fabrikalar 

yapmasını sağlayacağız. Böylece öz kaynağa dayalı kalkınma hız kazanırken 

işsizlik de en aza inecektir. 

BİZ gerek kamu yatırımlarında, gerekse özel girişimlerde en ileri düzeyde 

teknoloji ağırlıklı yatırımlara önem vereceğiz. 



17 
 

Türkiye bilgi çağının öncü ülkeleri arasına girmek gücüne ulaşacaktır. 

3- YENİDEN TARIM DEVRİMİ YAPILACAKTIR: 

Tarım devrimini başlatan Türk Ulusunun bugün tarımda içine sürüklendiği 

durum yürekler acısıdır. Bu duruma son verilecektir. 

Tarımda yerli tohumculuk diriltilecek, ülkemiz doğal ürünler üreten, 

tüketen dışarıya da satan bir duruma getirilecektir. 

Tarımdan kaçış geriye çevrilecek, tarıma bütün yanlarıyla destek verilecek, 

yönlendirme, özendirme çalışmaları yapılacaktır. 

4- MESLEK OKULLARINA ÖNEM VERİLECEKTİR: 

Sanayi ile tarım ara çalışan gereksinmelerini yerine getirmek üzere yeterli 

meslek okulları açılacaktır. 

5- TEMİZ ENERJİ KAYNAKLARINA ÖNCELİK VERİLECEKTİR: 

Dışa bağımlılığı en aza indirecek biçimde ülkemizin doğasının olanakları 

sonuna kadar kullanılacak, güneş, yel enerjilerinden en yüksek oranda 

yararlanmak için kamu yatırımları yapılacak, özel girişim bu alanda da özendirici, 

destekleyici uygulamalarla yönlendirilecektir. 

6- TUTUMLULUK KÜLTÜRÜ GELİŞTİRİLECEKTİR: 

Devlet yerleşim düzeni, uygulamalar, etkinlikler de kesin olarak tutumluluk 

ilkesi uygulanacaktır. Kamu yöneticilerinin, Devlet Başkanından başlayarak, 

bütün basamaklarda savurganlıkları önlenecektir. Gösteriş tüketimleriyle “itibar” 

kazanacağını sanmak, Türk Töresine de, gerçeklere de aykırıdır. Tutumluluk ile 

kamunun kazanacağı akça olanakları üretken yatırımlara yönlendirilecektir. 

Yeryüzünde en ileri düzeyde kalkınma gerçekleştirmiş ülkelerle Devlet 

Başkanlarının ya da Başbakanların görev yaptıkları yapıların durumu göz 

önündedir. 

Ata Parti, tutumluluğun, kalkınmanın temellerinden biri olduğu bilinci ile 

bu konuya çok önem verecektir. 

Yurttaşlarımızın dışa bağımlı tüketim alanlarında tutumlu olmalarını 

sağlayacak sürekli eğitim ile uyarı çalışmaları yapılacaktır. 

Yurttaşların yerli ürünleri satın alması konusunda sürekli eğitim ile uyarı 

çalışmaları yapılacaktır. 

ABD’de bile bu konuda etkili çalışmalar yapıldığını anımsatmak isteriz. 

Ulusçuluğun bir belirtisi de yerli ürün kullanmaktır.  
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7- YABANCI YATIRIMCILAR ÖZENDİRİLECEKTİR: 

Üretici etkinlik için ülkemize gelecek olan yabancı yatırım özendirilecektir. 

Ülkemizin tarih ile doğa olanaklarının turizm alanında daha yüksek boyutlarda 

değerlendirilmesi sağlanacaktır. 

8- TÜRK ORTAK PAZARI KURULACAKTIR: 

Türk Devletler Birliği içinde kurulacak Türk Ortak Pazarı, Türk Ülkelerinin 

birbirini destekleyerek hepsinin kalkınmasına büyük katkılar sağlayacaktır. 

9- GELİRLER İLE VARSILLIKLAR ARASINDA DENGE 

SAĞLANACAKTIR: 

Yüksek üretim ile birlikte dengeli üleşim çok önemlidir. Bütçe gelirleri 

içinde dolaysız vergilere ağırlık verilecektir.  

Aylıklı çalışanlar ile emeklilerin aylıkları ülkedeki ekonomik duruma göre 

sürekli düzenlenecektir.  

Çalışamayacak durumda olanlar Devletin koruması altında olacaklar, iş 

bulamayanlara Devlet bir yandan iş alanları yaratırken, öte yandan sürekli işsizlik 

aylığı bağlayacaktır. 

10- ATA PARTİ YÖNETİMİ GÖNENÇ SAĞLAYACAKTIR: 

Devletin ilk görevi ülkeyi dış saldırılardan korumak, içeride yasa 

egemenliğinde düzeni sağlamak olmakla birlikte, yurttaşların gönenç içinde 

yaşamalarını sağlayacak bir ortam oluşturmak da önemli bir görevdir. ATA 

PARTİ yönetimindeki Türkiye’de aç, işsiz, geçinemeyen, hasta olup sağaltma 

alamayan, gerek ilacı edinemeyen yurttaş olmayacaktır. 

Yurttaşlar gönenç içinde olacaklardır. 

D- BİLGİ TOPLUMU DEVRİMİ: 

Türk Ulusu yeryüzünde tarım uygarlığını başlatan ulustur. 

Türk Devletleri akıl bilim çizgisinde yönetilirken, binlerce yıl yeryüzüne 

uygarlığı yaydılar. İnsanlık değerlerinde kişioğullarının öğretmeni oldular. 

Zaman içinde akıl bilim yolundan uzaklaşmak çöküşler getirdi. 

Batı ise din dogmalarının egemenliğinde bin yıl karanlıkta yaşadıktan sonra 

yeniden akıl bilim çizgisine döndü. Yüzlerce yıl süren uğraşılardan sonra 

aydınlanma yaşandı, sanayi devrimi gerçekleşti, sanayi uygarlığına ulaşıldı. 

Türkler sanayi devrimini kaçırdılar, sanayi toplumlarının sömürgeleri 

oldular. 
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Şimdi 1955 de başladığı söylenen yeni bir devrim dönemindeyiz.  

Bu devrim BİLGİ DEVRİMİ’dir. Çağın adı BİLGİ ÇAĞI’dır.  

Biz tüketici olarak bu çağın içindeyiz, Bilgi Çağı ürünlerini tüketmekte çok 

ilerilerdeyiz.  

Yapılması gereken Bilgi Çağının öncü üreticileri arasına girmektir. 

Yeniden Çağdaş Devleti kurduğumuzda; Yeniden Çağdaş Eğitim 

Devrimini yaptığımızda; yeniden İleri Demokrasi Devrimini 

gerçekleştirdiğimizde; Yeniden Toplumlu Kalkınma yoluna girdiğimizde; 

yapılması gerekenleri ATATÜRK’ün devrimcilik hızıyla bütünüyle yaptığımızda 

Bilgi Çağı Devrimini yapmış olacağız. 

Böylece Bilgi Çağının öncüsü olmak, Yeryüzüne Türk Töresinin gereği 

olan İnsanlık Değerlerini yaymak ülküsünü gerçekleştirmiş olacağız. 

ATA PARTİ Türk Ulusunu bu ülküye ulaştıracaktır. 

Yaşlılarımız gençler için, geçlerimiz gelecekleri için çalışacaklar. 

ATA PARTİ öncülüğünde Türklük, geleceğin tan yerlerinden yeni bir 

güneş gibi doğacaktır. 

İKİNCİ BÖLÜM 

ÜYELİK 

GENEL HÜKÜMLER 

Madde 4- ATA PARTİ, gücünü Türk Ulusundan alır.  Ulusun yükselmesi 

amaçtır; PARTİ ise araçtır. Bu nedenle ATA PARTİ Türk Ulusunun, Türkiye 

Yurttaşlarının her haklarını, hukuklarını gözetmeyi, korumayı, Türk Ulusu ile 

bütün yurttaşların geleceğine zarar verecek gelişmelere karşı durmayı görev 

sayar.  

Türk Ulusunun bireyleri, Türkiye Cumhuriyeti Yurttaşları ATA PARTİ’nin 

doğal üye adaylarıdır. Parti üyeliğini engelleyecek, çetinleştirecek önlemlere 

başvurulamaz. 

ÜYE OLMA KOŞULLARI 

Madde 5- On sekiz yaşını doldurmuş, medeni ve siyasi hakları kullanma 

ehliyetine sahip, başka bir siyasi parti üyesi olmayan, Parti Tüzüğünü, 
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Programını, Temel Değer ve İlkelerini benimseyen, parti çalışmalarına katılmayı 

ve üyelik aidatını ödemeyi kabul eden her Türk vatandaşı Parti’ye üye olabilir. 

Siyasi Partiler Kanunu ve diğer ilgili yasalarda, siyasi partilere üye 

olamayacağı ve üye kaydedilemeyeceği belirtilenler ile kadına şiddet, cinsel 

istismar ve terör suçlarından affa veya zaman aşımına uğramış olsa dahi 

mahkumiyet hükmü bulunanlar ATA PARTİ’ye üye olamaz ve üye 

kaydedilemezler. 

ÜYELİĞE BAŞVURU, KABUL VE KAYIT 

Madde 6- Üyelik başvurusu, ATA PARTİ’ye üye olmak isteyen ve üyelik 

şartlarını taşıyan kişinin, kendi el yazısıyla doldurduğu “Üyelik Başvuru Formu” 

nu yerleşim yeri adresinin bulunduğu ilçe başkanlığına vermesi suretiyle olur. 

Beyannameyi teslim alan ilçe yöneticisi, ilgiliye “Alındı Belgesi” verir ve ilgiliyi 

“Üye Başvuru Defteri” ne numara sırasıyla kaydeder. 

Parti’nin resmi internet sitesi üzerinden veya “Üyelik Başvuru Formunun 

elektronik posta aracılığıyla iletilmesi yoluyla da üyelik başvurusu yapılabilir. 

Ancak bu yolla yapılan üyelik başvuruları, beyannameye eklenmesi gereken 

belgeler teslim edildikten sonra değerlendirmeye alınır. 

Doğrudan Genel Merkez, il veya belde yönetim kurullarına yapılan üyelik 

başvurularına ilişkin beyanname ve ekleri, ilgilinin ikamet ettiği ilçe başkanlığına 

gönderilir. 

İlçe Yönetim Kurulu, üyelik başvurusunu Tüzük hükümlerine göre 

inceleyerek on beş gün içinde karara bağlar. Başvurunun kabulü halinde üyelik 

kaydı; üyelik için başvuranın adı soyadı, TC. Kimlik Numarası, doğum yeri ve 

tarihi, öğrenim durumu, mesleği, yerleşim yeri adresi, iletişim bilgileri Üye Kayıt 

Defteri’ne karar tarihi ve sırasına göre yazılmak suretiyle yapılır. 

Üyeliğe kabul edilmeme durumunda, ret kararı ilgilinin başvuruda 

belirtilen iletişim adresine, başvurusunu tamamlamasından sonraki 15 gün 

içerisinde, yazılı olarak bildirilir.  Üyeliğe kabul edilmeme kararı ve bildiriminde 

gerekçe gösterme mecburiyeti yoktur. 

Üyelik talebinin reddi halinde; ilgili kişi ret kararının tebliğ tarihinden 

itibaren 15 gün içerisinde ilçenin bağlı olduğu il yönetim kuruluna itiraz edebilir. 

İl yönetim kurulu itirazı on beş gün içerisinde inceleyip karara bağlar ve itiraz 

üzerine verilen bu karar kesindir. 
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Üyenin yasal yerleşim yeri adresi değişmedikçe üyelik kaydı başka bir 

ilçeye nakledilemez.  Parti’ye kayıtlı olduğu ilçeden ayrılan üye, yeni yerleşim 

yeri adresinin kayıtlı olduğu ilçe başkanlığına bildirir. Yerleşim yeri adresi 

değişen üyenin üyeliğine dair form ve belgeler yeni yerleşim yeri adresinin 

bulunduğu ilçe başkanlığına nakledilir ve ilgilinin üyeliği yeni adresinin bağlı 

olduğu ilçe başkanlığında devam eder.  

Parti’nin TBMM üyeleri ile Yönetim Kurulu; Merkez Karar Kurulu ve 

Merkez Disiplin Kurulu üyeleri seçim çevresindeki üyeliklerini sürdürebilirler. 

Üye giriş beyannamelerinin düzenlenmesi ve saklanması, üye kayıt 

defterinin tutulması, üye kimliklerinin şekli, üye bildirim formlarının Genel 

Merkez ve Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilmesi gibi kayıt ve kabul 

işlemleri ile üyeliğin sona ermesine ilişkin usul ve esaslar Genel Merkez 

tarafından belirlenerek il ve ilçe teşkilatlarına bildirilir. 

GENEL MERKEZİN ÜYE KAYIT YETKİSİ 

Madde 7- ATA PARTİ’ye üye olmak isteyen TBMM Üyeleri ve belediye 

başkanlarının talepleri hakkında karar vermeye Yönetim Kurulu yetkilidir. 

Yönetim Kurulu, Partiye kazandırılmasında yarar görülen kişileri davet ve üye 

kabulü için yetkilidir. Bu şekilde üyeliğe kabul edilenlerin üye giriş 

beyannamesinin bir sureti, ikametinin bağlı olduğu ilçeye gönderilerek üyelik 

kaydı tamamlanır. 

YENİDEN ÜYELİĞE KABUL 

Madde 8- ATA PARTİ üyeliğinden ayrılmış olanların yeniden parti 

üyeliğine kabulü, ilçe yönetim kurulunun teklifi ve il yönetim kurulunun kararı 

ile yapılır. Bu konudaki ret kararına karşı ilgili kişi, kararın kendisine bildirildiği 

tarihten itibaren 15 gün içerisinde Yönetim Kuruluna itiraz edebilir. 

Partide Kurucular Kurulu, Yönetim Kurulu, Merkez Karar Kurulu, Merkez 

Disiplin Kurulu üyeliği, milletvekilliği, il başkanlığı ve belediye başkanlığı 

görevlerinde bulunup da her hangi bir yasal zorunluluk olmaksızın istifa etmiş 

olanların yeniden parti üyeliği için yapacakları başvurular hakkında karar verme 

yetkisi Yönetim Kuruluna aittir. 

Bu madde hükümleriyle ilgili olarak Yönetim Kurulunun vereceği kararlar 

kesindir. 
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YURT DIŞINDA YAŞAYANLARIN ÜYELİKLERİ 

Madde 9- Sürekli olarak yurt dışında yaşayan Türkiye Cumhuriyeti 

vatandaşları, Parti’ye üyelik başvurularını yerleşim yeri adresinin bulunduğu 

yerin ilçe başkanlığına “Üyelik Başvuru Formu”nu bizzat vermek suretiyle 

yaparlar. Başvuru Formunda ayrıca yurt dışında sürekli oturduğu yerin adresi ve 

Türkiye’ye geldiğinde oturduğu adres belirtilir. Bu kişiler üyelik başvurularını 

varsa bulundukları ülkedeki parti temsilciliği aracılığı ile veya internet üzerinden 

de yapabilirler.  

ÜYE KAYIT KÜTÜĞÜ 

Madde 10- İlgili ilçe başkanlığı tarafından parti üyeliğine kabul edilenlerin 

adı soyadı, TC. Kimlik Numarası, doğum yeri ve tarihi, öğrenim durumu, mesleği, 

yerleşim yeri adresi ve iletişim bilgileri Üye Kayıt Defteri’ne karar tarihi ve 

sırasına göre yazıldıktan sonra ilgili beyannamenin bir sureti il başkanlığına ve 

bir sureti Genel Merkez’e gönderilir. Bu beyannameler Genel Merkez’de il ve ilçe 

ölçeğinde belde, mahalle ve köy esasına göre arşivlenir. Ayrıca oluşturulacak 

elektronik üye kütüğüne işlenir. 

İlçe teşkilatlarınca yapılan üyelikle ilgili kayıtların üye kütüğü elektronik 

veri tabanına aktarılması, üye giriş beyannamesinin düzenlenmesi ve saklanması, 

üye kayıt defterlerinin tutulması, üye bildirim formlarının Genel Merkez ve 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilmesi kayıt ve kabul ile, üyeliğin 

sona ermesine ilişkin usul ve esaslar Yönetim Kurulu tarafından hazırlanacak bir 

yönetmelikle düzenlenir. 

Parti içi üyelik uzlaşmazlıklarının çözümünde Genel Merkez kayıtları esas 

alınır. 

ÜYELİK HAKLARI 

Madde 11- Parti üyeleri; 

a) Her türlü parti etkinliğine katılma, 

b) Parti politikalarına yönelik düşünce ve dileklerini bildirme, 

c) Parti Programının ve Tüzüğünün uygulanması ile ilgili görüşlerini, parti 

kademelerini gözeterek yazılı ve sözlü olarak paylaşma, 

d) Kongre delegeliği ile yönetim ve disiplin kurulu başkanlığı ve üyeliği 

dahil her türlü görev için seçme ve seçilme, 
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e) Genel ve mahalli seçimlerde aday adayı olma ve aday yoklamasına 

katılma, 

Haklarına sahiptir. 

ÜYE YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

Madde 12- Parti üyeleri; 

a) Partinin amacını, ilkelerini, programını, kurultay bildirgeleri ve 

kararlarını, seçim bildirgelerini, genel ve yerel politikalarını benimsemek ve 

bunları çevresine duyuracak çalışmalar yapmakla, 

b) Üyesi bulundukları sandık çevresinden başlayan bir görev ve sorumluluk 

duygusu içinde Parti çalışmalarına katılmakla, seçimlerde verilecek görevleri 

kabul etmek, Parti adaylarının seçilmeleri için çalışmak ve Parti’nin başarısını en 

üst düzeye çıkarmak için çaba harcamakla, 

c) Parti’nin yetkili kurullarınca alınan kararlara, Parti çalışmalarında 

kademe esasına ve disiplin hükümlerine uymakla, 

d) Vatandaşların ülke ve yöre sorunlarıyla alakalı görüşlerini Parti’nin 

yetkili organlarına aktarmakla, 

e) Parti’ye üye ve taraftar kazandırma çalışmalarında bulunmakla, 

f) Çağrılı olduğu parti içi eğitim çalışmalarına katılmakla, 

g) Parti içinde ve dışında Partinin amaç, ilke ve politikalarına aykırı fiiller 

ile huzuru, birlik ve beraberliği zedeleyecek ifade, tavır ve davranışlardan 

kaçınmakla, 

Yükümlüdürler. 

ÜYELİĞİN SONA ERMESİ 

Madde 13- ATA PARTİ üyeliği; 

a) Ölüm, 

b) İstifa, 

c) Başka bir partide üyelik veya görev alma, 
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d) Mahalli İdare veya Milletvekilliği seçimlerinde başka bir partiye adaylık 

başvurusu yapma veya aday olma,  

e) Tüzükte öngörülen üyelik niteliklerinin taşınmadığının veya bu 

niteliklerin sonradan kaybedildiğinin anlaşılması, 

f)  Siyasi Partiler Kanunu ve bu Tüzük uyarınca yetkili mercilerin 

verecekleri karar üzerine kayıt silinmesi, 

durumlarında sona erer.  

Üyeliğin sona erdirilmesi, ilgili kütüklere not yazılması ve üyeliğin 

silinmesiyle ilgili işlemler ilçe başkanlığınca yapılır.  

Ölüm, istifa ve kesinleşmiş Disiplin Kurulu Kararları dışındaki sebeplerle 

kaydı silinenlerin üye kayıt defterindeki son adresine ilçe başkanı tarafından yazılı 

bildirimde bulunulur. İlgili kişi kaydının silinmesi ve üyeliğinin sona ermesi 

kararına karşı on beş gün içinde il yönetim kuruluna ve aynı konudaki il yönetim 

kurulu kararına karşı on beş gün içinde Yönetim Kuruluna itiraz edebilir. Bu 

konuda Yönetim Kurulunun vereceği karar parti içi işlemler bakımından kesindir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

PARTİ ÖRGÜTÜ 

ÖRGÜT YAPISI VE YETKİ 

PARTİ ÖRGÜT YAPISI 

Madde 14- Temel örgüt birimleriyle, yan kuruluşlar ve yardımcı 

kuruluşlardan oluşan Parti Örgüt Yapısı aşağıdaki gibidir. 

I- TEMEL ÖRGÜT BİRİMLERİ 

       A- İLÇE VE İL ÖRGÜTÜ 

               1- İlçe Örgütü  

            a) İlçe Kongresi 

            b) İlçe Başkanı 

            c) İlçe Yönetim Kurulu 

            d) Belde Örgütü  

           e) Mahalle, Köy ve Sandık Bölgesi Temsilcilikleri 
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       2- İl Örgütü 

                      a) İl Kongresi 

            b) İl Başkanı 

            c) İl Yönetim Kurulu 

            d) İl Disiplin Kurulu 

       B- GENEL MERKEZ ÖRGÜTÜ 

                  1- Kurultay   

                  2- Merkez Karar Kurulu     

                  3- Merkez Disiplin Kurulu 

       C- PARTİ GRUBU 

                  1- TBMM Grubu 

                  2- İl Genel Meclisi Grubu 

                  3- Belediye Meclisi Grubu 

II. YAN KURULUŞLAR 

              A- Gençlik Kolları 

              B- Merkez Karar Kurulu kararıyla kurulacak diğer yan kuruluşlar. 

III. YARDIMCI KURULUŞLAR 

          A- Merkez Danışma Kurulu 

          B- Bilim Kurulu 

              C- Uzmanlık Komisyonları 

              D- Eğitim Merkezi 

              E- Parti Müfettişliği 

              F. Yurt Dışı Temsilcilikler 

              G- Gönüllü Örgütler 

              H- Yardımcı Hizmet Birimleri 

               F- Merkez Karar Kurulu kararıyla kurulacak diğer yardımcı kuruluşlar. 

YETKİ SIRALAMASI 

Madde 15- 14. Maddede ATA PARTİ’nin Temel Örgüt Birimleri 

arasındaki yetki sıralaması (İlçe Örgütü, İl Örgütü ve Genel Merkez Örgütü 

şeklinde) alttan üste doğru, örgütler içindeki yetki sıralaması ise üstten alta doğru 

yazılmış olup, bu çerçevede Parti Örgüt Yapısı içinde yer alan tüm örgütler Genel 
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Merkez kararlarına ve her kademedeki örgüt de bir üst kademedeki örgütün 

kararlarına uymak zorundadır. 

İLÇE VE İL ÖRGÜTÜ 

İLÇE KONGRESİ 

Madde 16- İlçe kongresi, ilçe Örgütünün en üst karar ve denetim organıdır. 

İlçe kongresi iki yıldan az ve üç yıldan çok olmayan bir süre içerisinde toplanır. 

İlçe kongrelerinde, ilçe yönetiminin faaliyet ve kesin hesap raporları görüşülür, 

ilçe başkanı ve yönetim kurullarının asıl ve yedek üyeleriyle il kongresinin asıl ve 

yedek delegeleri seçilir, gündemdeki konular müzakere edilerek karara bağlanır. 

İLÇE KONGRE DELEGELERİ 

  Madde 17-İlçe kongresi, seçilmiş iki yüz delege ile tabii delegelerden 

oluşur. İlçede kayıtlı üye sayısının iki yüzden az olduğu yerlerde üyelerin tamamı 

kongre delegesi sayılır. 

A- Seçilmiş Delegeler: 

İlçe kongre delegeleri, köy ve mahallenin seçmen kütüğünde kayıtlı üyeler 

arasından seçilir. İlçe yönetim kurulu, delege seçimleri için seçim işlemlerini 

düzenlemek ve yeterli sayıda parti üyesini delege seçimini yürütmek ve sandık 

başlarında görevlendirmekle yetkili ve yükümlüdür. Köy ve mahalleler için 

delege sayısı tespit edilirken, kayıtlı üye sayısı iki yüzden fazla ise önce 200 

delege sayısı Parti’nin son milletvekili seçiminde o ilçede aldığı toplam oy 

sayısına bölünür. Böylece elde edilen katsayı ilgili köy ve mahallede son 

milletvekili seçiminde Parti’nin aldığı oy sayısı ile çarpılır. Ortaya çıkan sayı, köy 

ve mahallelerden seçilecek delege miktarını gösterir. 

Kongre yapılan ilçede Parti’nin son milletvekilliği genel seçimlerine 

katılmamış olması veya Parti oyunun belli olmaması durumunda; büyükşehir 

statüsündeki illerde son belediye meclisi, diğer illerde il genel meclisi seçim 

sonuçlarına göre, onun da belli olmaması durumunda, ilçenin toplam seçmen 

sayısıyla mahalle ve köy seçmen sayısı üzerinden aynı yöntem uygulanarak 

delege dağılımı belirlenir.  

Delege seçimleri hafta sonunda yapılır ve seçimden on beş gün önce 

mahalle ve köy delege seçimlerinin nerede ve hangi saatler arasında yapılacağı, 

delege sayısı ve parti üye listesi ilçe başkanlığınca askıya çıkarılmak suretiyle ilan 

edilir. Listeler seçim sonuna kadar askıda kalır. İlçe Yönetim Kurulu, her köy ve 
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mahallede kayıtlı parti üyelerinin listelerini üye kayıt defterine uygun olarak, 

üyelerin tanınmasını ve onlara ulaşılmasını sağlayacak adres, telefon ve doğum 

tarihlerini de ihtiva edecek şekilde ayrı ayrı hazırlayıp köy ve mahalle 

temsilcilerine bildirir. Aynı zamanda delege seçimlerinin yapılacağı, en az on beş 

gün önceden basın-yayın, hoparlör, ilan tahtası, internet, sosyal medya ve diğer 

mahalli imkanlarla ilan edilir. Ayrıca ilçe başkanlığı tarafından, üye kayıt 

bilgilerindeki telefon numaralarına kısa mesaj yoluyla gerekli bildirimler yapılır. 

Askıdaki listelere ilk yedi gün içerisinde İlçe Seçim Kurulu nezdinde itiraz 

edilebilir ve İlçe Seçim Kurulu’nun bu konuda vereceği karar kesindir. 

İlçe delege sayısının en az dörtte biri kadar yedek delege seçimi yapılır. 

Seçilmiş delegelerin ölüm, istifa ve ihraç gibi sebeplerle parti üyeliğinin düşmesi 

halinde yedek delegeler sırasıyla davet edilir ve yerine çağrıldıkları delegenin 

süresini tamamlarlar.  

Belde ve beldeye bağlı mahallelerde delege seçimini belde yönetim kurulu 

yürütür. Delege seçimleri gizli oy ve açık tasnif esasına göre liste usulü yapılır. 

Listeler alfabetik soyadına göre hazırlanır ve tutanak altına alınır. 

B- Tabii Delegeler: 

İlçe kongresinin tabii delegeleri; İlçe Başkanı, ilçe yönetim kurulu üyeleri, 

partili ilçe ve belde belediye başkanlarıdır. Partili il belediye başkanları merkez 

ilçe kongresinin tabii delegesidir.  

Kurucu ve geçici ilçe yönetim kurulu başkanı ve üyelerinin kongreye 

katılma hakları olmakla birlikte, bunlardan ayrıca delege sıfatı olmayanların oy 

kullanma hakları yoktur.  

İlçe yönetim kurulu başkan ve üyeliği sıfatıyla kongrenin tabii üyesi 

olanlar, yönetim kurulunun ibrasına ilişkin oylamalara katılamazlar. 

İLÇE KONGRESİNDE İL KONGRESİ İÇİN SEÇİLECEK DELEGE 

SAYISI 

Madde 18- İlçe kongresinde il kongresi için seçilecek delege sayısı, son 

milletvekili genel seçiminde partinin o ilçede aldığı oy sayısına göre belirlenir. 

Bunun için önce 400 sayısı, il seçim çevresinde son milletvekili genel seçiminde 

partinin aldığı oy toplamına bölünür. Böylece belirlenen katsayı, ilçe seçim 

çevresinde partinin aldığı oy ile çarpılır. Çıkan rakam ilçenin seçeceği delege 

sayısını gösterir. 
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Kongre yapılan ilçede Parti’nin son milletvekilliği genel seçimlerine 

katılmamış olması veya Parti oyunun belli olmaması durumunda; büyükşehir 

statüsündeki illerde son belediye meclisi, diğer illerde il genel meclisi seçim 

sonuçlarına göre, aynı yöntem uygulanarak delege dağılımı belirlenir. Bunların 

da belli olmaması durumunda 400 sayısı, il seçim çevresinin toplam oyuna 

bölünerek belirlenen katsayı, ilçe seçim çevresinin toplam oyu ile çarpılır. Çıkan 

rakam ilçenin seçeceği delege sayısını gösterir. 

İLÇE BAŞKANI 

Madde 19- İlçe Başkanı, ilçe kongresinde en az iki, en çok üç yıl için 

seçilir. Aynı kişi kesintisiz en fazla üç dönem ilçe başkanı seçilebilir. Kurucu ilçe 

başkanlığı dönem olarak sayılmaz. 

İlçe Başkanı, ilçe Örgütünü temsil eder, Parti’nin ilçedeki çalışmalarının 

disiplinli şekilde yürütülmesini, mahalle ve köy temsilciliklerinin denetimini 

gerçekleştirir. İlçe yönetim kurulunun gündemini hazırlar ve ilçe yönetim kurulu 

toplantılarına başkanlık ederek Parti faaliyetlerinin planlanmasını ve 

yürütülmesini sağlar. Parti adına ilçedeki yazışmaları yapar. 

İLÇE YÖNETİM KURULU 

Madde 20- İlçe yönetim kurulu, en fazla üç yıl görev yapmak üzere ilçe 

kongresinde gizli oylamayla seçilir. İlçe yönetim kurulu, ilçe başkanı hariç 5 

üyeden oluşur. İlçe yönetim kuruluna 5 de yedek üye seçilir. 

İlçe yönetim kurulunun başkanı, İlçe Başkanı’dır. İlçe yönetim kurulu 

kendi üyeleri arasından gizli oy ile bir başkan yardımcısı, bir ilçe yazmanı ve bir 

ilçe saymanı seçer. Başkan yardımcısı ve diğer üyeler arasındaki görev dağılımı 

ile yokluğunda başkana kimin vekalet edeceği ilçe başkanı tarafından belirlenir. 

İlçe Yazmanı, kanun, tüzük ve yönetmeliklere göre tutulması gereken 

defter, kayıt ve dosyaların usulüne uygun olarak tutulması ve Parti’nin her türlü 

yazışmalarının yürütülmesi ile yükümlüdür. 

İlçe Saymanı, Örgütün hesap işlerinin yürütülmesi, kanun, tüzük ve 

yönetmelikler uyarınca tutulması gereken muhasebe defter ve kayıtlarının 

tutulması, üyelik aidatlarının tahsili, üst kademelere sunulmak üzere kesin hesap 

raporu ve yıllık bütçe tasarısının zamanında hazırlanmasını sağlamakla görevlidir. 

Harcamaların yönetim kurulu kararlarına uygunluğundan ilçe başkanı ve ilçe 

saymanı birlikte sorumludurlar. 
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İLÇE YÖNETİM KURULUNUN GÖREVLERİ 

Madde 21- İlçe yönetim kurulunun görevleri şunlardır; 

A- Üst kademe Parti teşkilatlarının talimatları çerçevesinde Anayasa’ya, 

yasalara, Parti Tüzüğü ve Programına uygun olarak ilçede Parti adına her türlü 

siyasi faaliyeti yapmak, yürütmek ve denetlemek. 

B- Parti’nin siyasi görüş, amaç ve ilkelerinin kamuoyuna yayılması ve 

Parti’nin gelişmesi için gerekli çalışmaları yapmak, bu alandaki çalışma 

zemininin geliştirilmesi için Parti’ye üye sayısını artırma yolunda gayret sarf 

etmek. 

C- İlçe düzeyinde oluşturulan çalışma gruplarının, belde teşkilatlarının, 

muhtarlık bölgesi görevlileri çalışma gruplarının ve ilçe çevresindeki belediye 

meclisleri Parti gruplarının çalışmalarını düzenlemek ve denetlemek. 

D- Seçimlerle ilgili yasal görevleri zamanında ve eksiksiz olarak yerine 

getirmek, seçim teşkilatlanmasını yapıp, seçim çalışmalarını denetleyerek, 

seçimlerde Parti adaylarının kazanması için gerekli tüm çalışmaları en etkin 

şekilde yapmak ve yaptırmak. 

E- İlçe çevresindeki mahalle ve köylerin ekonomik, sosyal ve yöresel 

sorunlarını inceleyip bunların çözümüne yardımcı olmak, meslek ve sivil toplum 

örgütleriyle, sendikalarla, yerel basınla ilişkileri geliştirerek, onların sorunlarıyla 

ilgilenip, çözümlerine katkıda bulunmak. 

F- İlçedeki ekonomik, sosyal ve siyasal olaylarla ilgili bilgileri toplayıp 

değerlendirmek, bunlarla ilgili analizlerini Parti’nin üst kademelerine bildirmek. 

G- Parti üst yönetim biriminin bilgisi dahilinde olarak ilçe sınırları içinde 

siyasal, toplumsal ve kültürel nitelikte toplantılar düzenlemek. 

H- Gerekli görülen konularda araştırma, inceleme ve değerlendirmeler 

yapmak üzere çalışma grupları oluşturup, yapılan çalışma sonuçlarını Parti üst 

kademelerine bildirmek. 

I- Üyeler ve görevliler için parti içi eğitim çalışmaları düzenlemek. 

J- Parti’nin gelir kaynaklarını geliştirmek ve artırmak için çalışmalar 

yapmak, bu gelirlerin usulüne uygun şekilde toplanması ve harcanmasını 

sağlamak.  
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K- İlçe kongresinin gündemini hazırlamak, kongreye sunulacak çalışma 

raporu, yıllık bütçe ve kesin hesap tasarısının düzenlenmesi ve bunların 

zamanında üst kademelere gönderilmesini sağlamak. 

L- Alt kademe faaliyetlerini her alanda denetlemek. 

BELDE ÖRGÜTÜ 

Madde 22- Belde örgütü, il ve ilçe merkezleri dışında kalıp, belediye 

örgütü olan yerlerde ve ilçe başkanlığına bağlı olarak kurulur. Belde Başkanı, ilçe 

yönetim kurulunun teklifi ve il yönetim kurulunun kararıyla atanır. Belde yönetim 

kurulu ise belde başkanının teklifi ve ilçe yönetim kurulunun kararıyla atanır. 

Belde yönetim kurulu üye sayısı üçten az ve yediden fazla olamaz. 

Belde yönetim kurulu, ilk toplantısında bir yazman, bir sayman üye ile bir 

başkan yardımcısı seçer ve en az ayda bir kez toplantı yapar. 

Belde Başkanı, Parti’nin belde düzeyindeki çalışmalarını yönetir, yürütür, 

denetimini sağlar ve belde örgütünü temsil eder. Aynı kişi, kesintisiz olarak en 

fazla üç dönem belde başkanı seçilebilir. Belde örgütünün görev süresi, bağlı 

olduğu ilçe örgütünün görev süresiyle sınırlıdır. 

MAHALLE, KÖY VE SANDIK TEMSİLCİLİKLERİ 

Madde 23- Parti’yi, Parti’nin amaç ve ilkelerini topluma yaymak, siyaset 

alanındaki aksaklıkları ve talepleri belirleyip raporlamak, verilecek diğer parti 

görevlerini yapmak üzere, ilçe ve belde yönetim kurullarınca Parti üyeleri 

arasından köy, mahalle ve sandık bölgesi temsilcilikleri veya üç kişiden az 

olmayan temsilci kurullar oluşturulabilir. Mahalle, köy ve sandık bölgesi 

temsilcilikleri, parti teşkilatlanmasının ve parti çalışmalarının temel zeminidir. 

Mahalle, köy ve sandık bölgesi temsilciliklerinin ve yönetim kurulu 

üyelerinin görev süresi, bağlı olduğu ilçe teşkilatının görev süresiyle sınırlıdır. 

İL KONGRESİ 

Madde 24- Seçilmiş 400 delege ile tabii delegelerden oluşan İl kongresi, il 

örgütünün en üst karar ve denetim organıdır. 

Seçilmiş Delegeler;  

İlçe kongrelerinde bu Tüzüğün 18. Maddesine göre seçilmiş delegelerdir. 
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  Tabii Delegeler; 

İlin partili milletvekilleri, il başkanı, il yönetim kurulu üyeleri, il disiplin 

kurulu başkanı ve üyeleri, partili büyükşehir belediye başkanlarıdır. 

Kurucu ve geçici il yönetim kurulu başkan ve üyeleri Kongreye katılma 

hakkına sahip olmakla birlikte, bunlardan ayrıca delege sıfatı olmayanların oy 

kullanma hakları yoktur.  

İl yönetim kurulu başkan ve üyeliği sıfatıyla kongrenin tabii delegesi 

olanlar, yönetim kurulunun ibrasına ilişkin oylamalara katılamazlar. 

İl kongrelerinde, il yönetiminin faaliyet ve kesin hesap raporları görüşülür, 

il başkanı, il yönetim kurulunun asıl ve yedek üyeleri, asıl ve yedek kurultay 

delegeleriyle, il disiplin kurulunun asıl ve yedek üyeleri seçilir, gündemdeki 

konular görüşülerek karara bağlanır. 

İl başkanlığı, ilçe kongrelerinde il kongresi için seçilen delege listelerini iki 

nüsha halinde hazırlayarak yetkili ilçe seçim kurulu başkanlığına, il kongresinden 

en az 15 gün önce teslim eder. İlçe seçim kurulu başkanı tarafından onaylanıp 

kesinleşerek il başkanlığına iade edilen delege listesi, il kongresi yoklama 

cetvelini oluşturur. 

İL KONGRESİNDE SEÇİLECEK KURULTAY DELEGE SAYISI 

Madde 25- İl kongrelerinde seçilecek kurultay delege sayısının 

belirlenmesi için, önce TBMM milletvekili sayısının iki katı, Parti’nin son 

milletvekili genel seçiminde aldığı ülke toplam oy sayısına bölünmesiyle bulunan 

katsayı, ilgili il seçim çevresinde Parti’nin aldığı oy sayısı ile çarpılır. Ortaya 

çıkan sayı, il kongresinde seçilecek delege sayısını gösterir. 

Çeşitli nedenlerle Parti’nin genel seçimlerde aldığı oyun belli olmaması 

halinde, büyükşehir belediyesi statüsünde olan illerde son belediye meclisi, diğer 

illerde il genel meclisi seçim sonuçlarına göre aynı yöntemle kurultay delege 

sayısı belirlenir. Bunların da belli olmaması durumunda Parti’nin tüm ülkede 

aldığı toplam oy sayısı yerine ülkenin toplam oy sayısı ve Parti’nin ilgili ilde 

aldığı oy sayısı yerine de o ilin toplam oy sayısı konularak yine yukarıdaki 

yöntemle hesaplama yapılır. 

Büyük kongre için seçilen delegelerin görev süresi, seçildikleri kongreyi 

takip eden ilk olağan kongrede yerlerine yeni delegelerin seçilmesine kadar 

devam eder. 
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İL BAŞKANI 

Madde 26- İl başkanı, en fazla üç yıl görev yapmak üzere il kongresinde 

gizli oyla seçilir. Aynı kişi en fazla üç dönem il başkanı seçilebilir ve kurucu il 

başkanlığı dönem olarak sayılmaz. 

İl başkanı, Parti’nin il örgütünü temsil eder, il düzeyindeki çalışmaların 

disiplinli şekilde yürütülmesini sağlar, ilçe başkanlıkları, mahalle ve köy 

temsilcilikleriyle alt kademelerin denetimini gerçekleştirir. İl yönetim kurulunun 

toplantı gündemini hazırlar, il yönetim kuruluna başkanlık ederek parti 

etkinliklerinin planlanmasını ve gerçekleşmesini sağlar. 

Parti adına gerekli yazışmaları yapar, mali işlerle ilgili yazışmaları Sayman 

Üye ile ve diğer yazışmaları yazman üye ile birlikte imzalar. Ancak acil 

durumlarda sorumluluk almak kaydıyla sadece kendi imzasıyla yazışma yapabilir. 

İl başkan yardımcıları arasında gerekli görev dağılımını yapar ve görevde 

bulunmayacağı durumlarda yerine vekalet edecek il başkan yardımcısını belirler. 

İl yönetim kurulunun, ilçe yönetim kurullarının, il ya da büyükşehir 

belediye meclis grubunun, il genel meclisi grubunun, il düzeyinde kurulmuş 

çalışma gruplarının kanun ve tüzükle belirlenen veya parti organlarınca verilen 

görevleri yerine getirmeleri için uyumlu ve verimli çalışmalarını sağlar. Bunun 

için yukarıda belirtilen kurulların üye ve başkanları ile partili belediye 

başkanlarını ayrı ayrı veya birlikte toplantılara çağırabilir. 

İldeki ekonomik, sosyal, siyasi ve kültürel etkinlikleri, kamu çalışmalarını 

ve diğer partilerin etkinliklerini izler, bunlardan gerekli olanlara katılır, bu 

kapsamda yapılması gereken işleri yapar ve bu hususlarla ilgili olarak topladığı 

bilgileri üst kademelere iletir. 

İl başkanı, Parti politikalarını geliştirmek ve güçlendirmek, ildeki siyasi, 

iktisadi ve sosyal olayları araştırmak ve raporlamak, seçim işlerini planlamak ve 

seçim çalışmalarını yürütmek için gerekli komisyonları kurar ve gereken hallerde 

bu komisyonlara başkanlık eder. 

İL BAŞKAN YARDIMCILARI, YAZMAN VE SAYMANIN 

GÖREVLERİ 

Madde 27- İl başkan yardımcıları, ilin ihtiyaçlarına göre değişik 

konulardan sorumlu olmak üzere il başkanı tarafından teklif edilip, yönetim 

kurulunca onaylanan sayıda olur ve il başkanınca verilecek görevleri yaparlar. 
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Bunlardan, il başkanı tarafından belirlenen birisi, yokluğu halinde il başkanlığına 

vekalet eder. 

İl Yazmanı, kanun, tüzük ve yönetmeliklere göre tutulması gereken defter, 

kayıt ve dosyaların usulüne uygun olarak tutulması ve Parti’nin her türlü 

yazışmalarının yürütülmesi ile yükümlüdür. 

İl Saymanı, örgütün hesap işlerinin yürütülmesi, kanun, tüzük ve 

yönetmelikler uyarınca tutulması gereken muhasebe defter ve kayıtlarının 

tutulması, üyelik aidatlarının tahsili, üst kademelere sunulmak üzere kesin hesap 

raporu ve yıllık bütçe tasarısının zamanında hazırlanmasını sağlamakla görevlidir. 

Harcamaların yönetim kurulu kararlarına uygunluğundan ilçe başkanı ve ilçe 

saymanı birlikte sorumludurlar. 

İL YÖNETİM KURULU  

Madde 28- İl yönetim kurulu, en fazla üç yıl görev yapmak üzere il 

kongresinde gizli oyla seçilir. İl yönetim kurulu, il başkanı hariç 7 üyeden oluşur. 

İl yönetim kuruluna 7 de yedek üye seçilir. 

İl yönetim kurulunun başkanı il başkanıdır. İl yönetim kurulu, kendi üyeleri 

arasından bir il yazmanı, bir il saymanı ve ilin ihtiyaçlarına göre değişik 

konulardan sorumlu olmak üzere il başkanı tarafından teklif edilecek sayıdaki 

başkan yardımcısını gizli oylamayla seçer. İl başkanı tarafından belirlenen bir 

başkan yardımcısı, başkanın yokluğunda il başkanlığına vekalet eder ve diğer 

başkan yardımcıları ile yönetim kurulu üyelerinin görev dağılımı il başkanı 

tarafından yapılır. 

İL YÖNETİM KURULUNUN GÖREVLERİ 

Madde 29- İl yönetim kurulunun görevleri şunlardır; 

A- Üst kademe Parti örgütlerinin talimatları çerçevesinde Anayasa’ya, 

yasalara, Parti Tüzüğü ve Programına uygun olarak ilde Parti adına her türlü siyasi 

faaliyeti yapmak, yürütmek ve denetlemek. 

B- Parti’nin siyasi görüş, amaç ve ilkelerinin kamuoyuna yayılması ve 

Parti’nin gelişmesi için gerekli çalışmaları yapmak, bu alandaki çalışma 

zemininin geliştirilmesi için Parti’ye üye sayısını artırma yolunda gayret sarf 

etmek. 
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C- İl düzeyinde oluşturulan çalışma gruplarının, ilçe ve belde örgütlerinin, 

muhtarlık bölgesi görevlileri çalışma gruplarının ve il çevresindeki belediye 

meclisleri Parti gruplarının çalışmalarını düzenlemek ve denetlemek. 

D- Seçimlerle ilgili yasal görevleri zamanında ve eksiksiz olarak yerine 

getirmek, seçim örgütlenmesini yapıp, seçim çalışmalarını denetleyerek, 

seçimlerde Parti adaylarının kazanması için gerekli tüm çalışmaları en etkin 

şekilde yapmak ve yaptırmak. 

E- İl çevresindeki mahalle ve köylerin ekonomik, sosyal ve yöresel 

sorunlarını inceleyip bunların çözümüne yardımcı olmak, meslek ve sivil toplum 

örgütleriyle, sendikalarla, yerel basınla ilişkileri geliştirerek, onların sorunlarıyla 

ilgilenip, çözümlerine katkıda bulunmak. 

F- İldeki ekonomik, sosyal ve siyasal olaylarla ilgili bilgileri toplayıp 

değerlendirmek, bunlarla ilgili analizlerini Parti’nin üst kademelerine bildirmek. 

G- Parti üst yönetim biriminin bilgisi dahilinde olarak il sınırları içinde 

siyasal, toplumsal ve kültürel nitelikte toplantılar düzenlemek. 

H- Gerekli görülen konularda araştırma, inceleme ve değerlendirmeler 

yapmak üzere çalışma grupları oluşturup, yapılan çalışma sonuçlarını Parti üst 

kademelerine bildirmek. 

I- Üyeler ve görevliler için parti içi eğitim çalışmaları düzenlemek. 

J- Partinin gelir kaynaklarını geliştirmek ve artırmak için çalışmalar 

yapmak, bu gelirlerin usulüne uygun şekilde toplanması ve harcanmasını 

sağlamak.  

K- İl kongresinin gündemini hazırlamak, kongreye sunulacak çalışma 

raporu, yıllık bütçe ve kesin hesap tasarısının düzenlenmesi ve bunların 

zamanında üst kademelere gönderilmesini sağlamak. 

L- Alt kademe faaliyetlerini her alanda denetlemek. 

M- Bu Tüzükle örgüt yapısı içerisinde tanımlanmış yardımcı kurulların 

yanı sıra, seçim dönemlerinde her türlü seçim çalışmalarını sevk ve idare edecek 

kurullar oluşturmak, bu kurulların çalışma usullerini belirlemek. 
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İL DİSİPLİN KURULU 

Madde 30- İl disiplin kurulu, il kongresi tarafından seçilmiş beş asıl ve üç 

yedek üyeden oluşur ve il disiplin kurulunun ilk toplantısında kendi üyeleri 

arasından bir başkan seçilir. 

İL VE İLÇELER İÇİN ORTAK HÜKÜMLER 

YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 

Madde 31- İl, ilçe ve belde yönetim kurulları üye tam sayısının salt 

çoğunluğu ile toplanır ve kararlarını toplantıya katılanların çoğunluğu ile alır. 

Oylarda eşitlik oluşması durumunda başkanın bulunduğu tarafın görüşü 

benimsenmiş olur. Yönetim kurulu tarafından davet edilerek dinlenmesine karar 

verilenler dışında, kurul üyesi olmayanlar toplantılara katılamazlar. 

Yönetim kurulu toplantıları ilke olarak örgüt binasında yapılır, ancak 

başkanın önerisi ve yönetim kurulunun onayı ile önceden yeri, günü ve saati 

belirtilmek ve yönetim kurulu üyelerine bildirilmek koşuluyla, mülki sınırlar 

içerisindeki başka bir yerde de yönetim kurulu toplanabilir. 

Yönetim kurulları en az ayda bir defa olağan toplantı yapar. Gereken 

hallerde yönetim kurullarının başkanları tarafından veya üye tam sayısının en az 

dörtte birinin yazılı isteği ile yönetim kurulları belirtilen gün ve saatte olağanüstü 

toplantıya çağrılabilir. Olağanüstü toplantılarda sadece çağrıda belirtilen toplantı 

sebebi konular görüşülür. 

Yönetim kurulu kararları karar defterine yazılır ve toplantıya katılan üyeler 

tarafından imzalanır. Karara karşı olanlar, gerekçelerini karar defterine yazmakla 

yükümlüdür ve gerekçesi açıklanmayan karşı oy yok hükmündedir. 

Toplantıya çağrıldığı halde üst üste üç toplantıya haklı bir gerekçesi 

olmaksızın katılmayan üye, yönetim kurulu üyeliğinden istifa etmiş sayılır. İstifa 

etmiş sayılan üyenin bir üst kademeye itiraz hakkı vardır. Üst yönetim kurulunun 

bu konudaki kararı kesindir. İstifa etmiş sayılan üyenin istifa kararı kesinleştikten 

sonra yerine yedek üye sıralamasındaki ilk yedek üye çağrılır. 

YÖNETİM KURULU BAŞKAN VE ÜYELİKLERİNDE BOŞALMA 

Madde 32- Yönetim kurulu asıl ve yedek üyeliklerinde topluca boşalma 

olduğu durumlarda, belde için ilçe başkanının teklifi ve ilçe yönetim kurulunun 

kararıyla, ilçe için il başkanının teklifi ve il yönetim kurulunun kararıyla, il için 
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Yönetim Kurulunun teklifi ve Merkez Karar Kurulunun kararı ile geçici yönetim 

kurulu atanır. Bu suretle atanan geçici yönetim kurulları, atandıkları tarihten 

itibaren ilçelerde 30 gün ve illerde 45 gün içerisinde kongre yaparlar. 

Yönetim kurullarındaki kısmi boşalmalar, eksilen üyeler yerine yedek 

üyelerden sırasıyla çağrılma suretiyle tamamlanır. Yedek üyelerin tamamı 

çağrıldığı halde yönetim kurulunun salt çoğunluğu sağlanamıyorsa, kurul topluca 

çekilmiş sayılır ve yukarıdaki fıkra hükümlerine göre geçici yönetim kurulu 

ataması yapılır. 

Her hangi bir sebeple yönetim kurulu başkanlığının boşalması halinde, 

yönetim kurulu tarafından, kongreye kadar, yönetim kurulu üyeleri arasından 

geçici bir başkan gizli oyla seçilir. 

KURUCU YÖNETİM KURULLARI 

Madde 33- Yeni veya yeniden oluşturulacak il örgütleri örgütten sorumlu 

Yönetim Kurul üyesinin teklifi ve Yönetim Kurulu’nun kararı ile kurulur. Aynı 

konuda ilçe teşkilatı için il başkanının teklifi ve il yönetim kurulunun kararı, belde 

teşkilatı için ilçe başkanının teklifi ve ilçe yönetim kurulunun kararı gerekir.  

Kurucu yönetim kurulları, kendi kademelerinin kongrelerine kadar, 

seçilmiş yöneticilerin hak, yetki ve yükümlülükleriyle görev yaparlar. 

YAPILAMAYACAK İŞLER 

Madde 34- Yönetim kurullarının üyeleri ve başkanları: 

a) Parti programı ve tüzüğüne aykırı beyanlarda bulunamazlar. Kendi 

kademelerini aşan Parti politikaları hakkında demeç veremezler. Kendi 

kademelerinin bulunduğu yerdeki resmi makamlardan daha yukarı makamlarla 

yazışma yapamazlar. 

b) Bir üst kademeden izin almaksızın kendi kademelerindeki resmi makam 

ve merciler hakkında olumsuz demeçler veremezler. 

c) Partiyle alakalı şikayet ve isteklerin her zaman bir üst kademeye 

iletilmesi esastır. Ancak, Partiyle alakalı istek ve şikayetlerini bir üst kademeye 

anlatamama veya bu kademeden bir cevap alamama durumunda bağlı oldukları 

kademeye bilgi vererek onun üstündeki kademeye başvurabilirler. 

d) Bağlı oldukları üst kademe ile bağlantılarını veya ilgilerini kesme 

pozisyonuna giremezler. 
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BİRDEN FAZLA GÖREV YASAĞI 

Madde 35- a) İl ve ilçe yönetim kurullarında üye veya başkan seçilmiş 

olanlar, kongre delegeliklerinin dışında başkaca bir görev alamazlar.  

b) İl ve ilçe yönetim kurullarında üye veya başkan iken belediye başkanlığı, 

belediye meclis üyeliği veya il genel meclisi üyeliğine seçilmiş olanlar, başkanlık 

veya üyelik görevlerinden istifa etmiş sayılırlar. 

c) Parti TBMM Grubunun Yönetim, Disiplin ve Denetim Kurullarında asıl 

veya yedek üye olarak görev alanlar ile TBMM Başkanlık Divanında görev 

alanlar, Yönetim Kurul, Merkez Karar Kurulu ve Merkez Disiplin Kurlunun asıl 

veya yedek üyesi olamazlar. 

d) Her kademe disiplin kurullarında görev alanlar, kongre ve kurultay 

delegelikleri ile TBMM üyeliği dışında başkaca bir parti görevi alamazlar, 

Parti’ye her hangi bir iş veya hizmet bağıyla bağlı olamazlar ve Parti’den herhangi 

bir suretle gelir sağlayamazlar. 

e) Bir disiplin kurulunda görev almış olan kişiler, başka bir disiplin 

kurulunda görev alamazlar. 

İŞTEN EL ÇEKTİRME VE GEÇİCİ YÖNETİM KURULU 

OLUŞTURMA 

Madde 36- Örgütlerdeki yönetim kurulları veya bu kurulların başkan ve 

üyeleri; 

a) Siyasi Partiler Kanunu ve bu Tüzük hükümlerine göre tutulması gereken 

defterlerin ve kayıtların usulüne uygun olarak tutulmaması veya tutulan defter ve 

kayıtlar üzerinde tahrifat yapılması, uygun yerde ve uygun şekilde saklanmaması 

ya da muhasebe ile ilgili kayıt ve belgelerin süresi içinde Genel Merkez’e 

gönderilmemesi, 

b) Kurullarda görev alanlara ait kimlik bilgilerinin, mahallin en büyük 

mülki amirliğine yazıyla bildirilmemesi, 

c) Kanun, tüzük ve yönetmelikler ile Parti’nin ilke, amaç ve hedeflerine, 

ülke ve Parti çıkarlarına aykırı tutum ve davranışlarda bulunulması, teşkilatın 

uyumla yönetiminde zayıflık gösterilmesi, 

d) Haklarında Siyasi Partiler Kanunun ve bu Tüzük hükümlerine göre kesin 

olarak Parti’den çıkarma cezasını gerektiren hallerin sabit olması, 
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durumlarında:  

İlçe yönetim kurulu, bir belde yönetim kurulu hakkında işten el çektirmeyi 

gerektiren bir durum tespit ettiği takdirde, durumu gerekçeli bir kararla il yönetim 

kuruluna bildirerek, belde başkanının veya belde yönetim kurulu üyelerinin 

tamamının ya da bir kısmının işten el çektirilmesini isteyebilir. Bu karar, il 

yönetim kurulunun aynı yöndeki onaylayıcı kararıyla birlikte Genel Merkez’e 

iletilir. 

İl yönetim kurulu, bir ilçe yönetim kurulu hakkında işten el çektirmeyi 

gerektiren bir durum tespit ettiği takdirde, durumu gerekçeli bir kararla Merkez 

Karar Kurulu’na bildirir. İl yönetim kurulu gerekçeli kararında, ilçe başkanı da 

dahil ilçe yönetim kurulu üyelerinin tamamının ya da bir kısmının işten el 

çektirilmesini isteyebilir.  

Merkez Karar Kurulu, il yönetim kurulunun yaptığı başvuru üzerine belde 

ve ilçe teşkilatları başkan ve yönetim kurulu üyelerinin veya resen il başkanının 

ya da il başkanı dahil olmak üzere yönetim kurulu üyelerinin tamamı veya bir 

kısmını, ilgililerin yasalar önündeki sorumlulukları saklı kalmak kaydıyla işten el 

çektirebilir. Merkez Karar Kurulunda yapılacak gizli oylamayla ve üye tam 

sayısının üçte ikisinin oyuyla alınan bu karar kesindir.  

İlçe ve il yönetim kurullarının asıl ve yedek üyeleriyle birlikte toptan işten 

el çektirilmeleri halinde, Merkez Karar Kurulu işten el çektirme kararıyla birlikte 

bir geçici yönetim kurulu kurar ve ilgili teşkilat birimine tebliğ eder. 

İşten el çektirme ve geçici yönetim kurulu oluşturma kararının ilçe yönetim 

kuruluna bildirilmesinden itibaren 30 gün içerisinde ilçe kongresi ve il yönetim 

kuruluna bildirilmesinden itibaren ise 45 gün içerisinde il kongresi toplanarak 

yeni yönetim kurulunu seçer. Bu süre içerisinde ilçe ve il kongresi için yeni delege 

seçilmemiş ise kongre eski delegelerle toplanır. 

Kısmen el çektirme hallerinde “yönetim kurulu üyeliklerinde boşalma” 

hükümleri uygulanarak ilgili il ve ilçe yönetim kurulları yedek üyelerle 

tamamlanır. 

KONGRE DÖNEMİ VE DELEGELER 

Madde 37- İl ve ilçe kongrelerinin toplanma dönemi, bir üst kongrenin 

yapılmasına engel olmayacak şekilde ve üç yılı geçmemek üzere Merkez Karar 

Kurulu tarafından belirlenir. Merkez Karar Kurulunca belirlenen kongre takvimi 
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içerisinde olmak kaydıyla belde ve ilçe kongrelerinin günleri il yönetim kurulları, 

il kongrelerinin günleri ise Yönetim Kurul tarafından belirlenir. 

 İl ve ilçe kongrelerinde üst kademe kongresi için belirlenen sayıda asıl ve 

bu sayının en fazla yarısı kadar yedek üye seçilir. Asıl delegeliğin her hangi bir 

sebeple boşalması halinde yerine seçilmiş yedek delegeler sırayla davet edilir. Bu 

suretle asıl delege olanlar, yerine çağrıldıkları delegenin kalan süresini 

tamamlarlar. 

Yönetim Kurul, delege seçimlerinde Siyasi Partiler Kanunu ve Parti 

Tüzüğü hükümlerine aykırılık tespit edilmesi halinde ilçe, il ve kurultay delege 

seçimlerini, il ve ilçe ölçeğinde kısmen veya tamamen iptal edip yeniden 

yapılmasına üye tam sayısının üçte iki çoğunluğu ile karar verebilir. 

Bu tüzükte yer alan ilçe seçim kurulu ve ilçe seçim kurulu başkanı, Yüksek 

Seçim Kurulu tarafından görevlendirilen, kongrenin yapılacağı yerlerdeki yetkili 

ilçe seçim kurulu ve ilçe seçim kurulu başkanıdır. Sandık Kurulu ise, kongrenin 

yapılacağı yer ilçe seçim kurulu tarafından kongre seçimlerinde görev verilen 

sandık kuruludur. 

KONGRE GÜNDEMİ 

Madde 38- Kongre gündemi, kendi kademelerinin yönetim kurulunca 

hazırlanır. Gündemin kanunlara ve parti tüzüğüne uygun olarak hazırlanmasından 

ilgili yönetim kurulu sorumludur. Gündem maddelerinin sırası, hazır bulunan 

delegelerin onda birinin teklifi ve kongreye katılan delegelerin çoğunluk oyu ile 

değiştirilebilir veya aynı şekilde gündeme yeni maddeler eklenebilir. 

DAVET, YOKLAMA VE KONGRENİN AÇILMASI 

Madde 39- İl ve ilçe kongrelerinin toplanacağı yer, gün, saat ve 

gündemiyle, kongreye katılacak Parti üyelerini gösteren listeler, ilk toplantıda 

çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci toplantının yapılacağı yer, gün ve saate 

ilişkin bilgiler, kongreden en az 15 gün önce ilçe seçim kuruluna bildirilir, il ve 

ilçe merkezlerinde üye adres ve telefon bilgilerini de içerir şekilde ilan edilir. İl 

ve ilçe kongreleri yine en az 15 gün öncesinden gündemi de içerecek şekilde 

mahalli bir veya birden fazla gazetede ilan edildikten başka, il ve ilçe başkanları 

kongreye yüksek katılım sağlamak amacıyla gerekli her türlü ilanı ve duyuruyu 

yapmakla görevlidirler. 
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İlçe seçim kurulu tarafından gerekli incelemeler yapılıp, varsa eksiklikler 

tamamlattırıldıktan sonra onaylanarak parti teşkilatına iade edilen ve seçime 

katılacak üyeleri gösteren listenin tasdikli bir örneği, başvurusu üzerine aday 

olmak isteyen parti üyelerine verilir. 

İlçe seçim kurulu tarafından onaylanan liste ile toplantıya ilişkin diğer 

hususlar kongre tarihinden 7 gün önce parti örgütünün bulunduğu binada asılmak 

suretiyle ilan edilir ve ilan süresi 3 gündür. Ayrıca kongre tarihinden 7 gün önce 

toplantının yeri, günü ve saati, mahallin en büyük mülki amirliğine bildirilir. 

İlan süresi içinde listeye yapılacak itirazlar ilçe seçim kurulu tarafından 

incelenip kesin karara bağlanarak onaylandıktan sonra parti örgütüne gönderilir. 

Kongre başlamadan önce toplantı yeter sayısının olup olmadığı, yoklama 

cetvelindeki imzalar sayılmak suretiyle, ilgili örgütün yazmanı ve iki yönetim 

kurulu üyesi veya en az üç delegenin imzasını taşıyan bir tutanakla tespit edilir. 

Kongrenin açılışı, kongresi yapılan örgütün başkanı veya onun 

görevlendireceği bir yardımcısı ya da yönetim kurulu üyesi tarafından yapılır. 

Başkanın yokluğu halinde aynı görev ve hak yazman üyeye geçer. Yazmanın da 

yokluğu halinde kongreyi hazır bulunan en yaşlı delege açar. 

İl ve ilçe kongreleri delege toplam sayısının salt çoğunluğu ile toplanır. İlk 

toplantıda yeterli katılım olmaması halinde ikinci toplantı katılanlar ile yapılır. 

Kongrelerdeki seçim işlemleri, ilgili seçim kurulunun gözetimi ve denetimi 

altında yapılır. 

KONGRE BAŞKANLIK DİVANININ OLUŞTURULMASI VE 

GÖREVLERİ 

Madde 40- Kongre açıldıktan sonra bir divan başkanı, bir başkan 

yardımcısı ve üç katip üyeden oluşan bir başkanlık divanı seçilir. Bunlardan divan 

başkanı seçimi öncelikli olarak yapılır ve bu seçim için gerekli, delege tam 

sayısının en az onda birinin imzasını içeren önergeler, kongreyi açan kişiye verilir. 

Divan için başkan adayı bir kişi ise seçim el kaldırmak suretiyle açık oyla yapılır. 

Birden fazla aday olması halinde seçimin nasıl yapılacağına genel kurul karar 

verir. Genel kurul seçimin gizli yapılmasına karar verdiği takdirde, üç kişilik 

sayım ve tasnif kurulu el kaldırmak suretiyle açık oylamayla seçilir. Genel kurulu 

seçimin açık oylamayla yapılmasına karar verirse, divan başkanlığı için önerilen 

isimler ayrı ayrı oylanır ve her biri için “kabul edenler” sayılır. Oylamanın 
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sonucuna göre kongre divan başkanlığını kazanan isim açıklanır ve sonrasında 

kongre başkanlık divanının diğer üyeleri yine el kaldırmak suretiyle açık oyla 

seçilir. 

Divan başkanı toplantıyı belirlenmiş ve ilan edilmiş gündeme göre yönetir, 

söz isteyenlere makul sürelerle söz verir. Kongre divanının bir karar vermesi 

gereken durumlarda bu karar üye sayısının salt çoğunluğu ile alınır. Oyların 

eşitliği halinde, divan başkanının bulunduğu taraf çoğunluğu sağlamış olur.  

Kongre divan başkanı ve üyeleri, kongrenin Parti tüzüğü ve ilgili mevzuata 

uygun olarak gerçekleşmesini sağlamak, toplantıyı düzen ve ahenk içinde 

yürütmek, kongre gündemini icra etmek, kongre tutanağını düzenleyip kesinleşen 

kongre sonuçlarını ve seçilenler cetvelini ilgili yerlere ulaştırmak üzere yeni 

seçilen yönetime teslim etmekle yükümlü ve yetkilidir. 

Kongre divan başkanı, toplantı esnasında düzeni bozanları sözlü olarak 

uyarır. Sözlü uyarıya rağmen toplantı düzenini bozmaya devam edenler oy hakkı 

saklı kalmak kaydıyla toplantıdan çıkartılır ve seçimlere geçildiğinde oyunu 

kullanmak üzere toplantıya alınır. Divan başkanı gerekli görürse kongreye ara 

verebilir ve izleyici yerlerini boşaltabilir. Bu konuda alınacak karar kesindir. 

KONGRENİN GÖREVİ VE YETKİLERİ 

Madde 41- İlçe ve il kongreleri kendi kademelerinin üst karar ve denetim 

organı olup, görevleri ve yetkileri aşağıdaki gibidir. 

a) Kendi kademesinin yönetim kurulu faaliyet raporunu görüşür ve karar 

bağlar. 

b) Kendi kademesindeki yönetim kurulunun faaliyet, muhasebe ve kesin 

hesap raporuyla ilgili işlemleri görüşür ve karara bağlar. Delegelerin onda birinin 

veya doğrudan divan başkanının teklifi üzerine, kesin hesap raporunu incelemek 

için üye sayısı üçten az olmayan bir komisyon kurabilir ve komisyonun vereceği 

rapor kongre tarafından kabul veya reddedilir. Kesin hesap raporu kongre 

tarafından kabul edilirse, ilgili yönetim kurulu ibra edilmiş olur. 

İlçe ve il kongrelerinde faaliyet raporu ve kesin hesap raporu hakkında 

görüşme yapılıp, karar verilmeden seçimlere geçilemez. 

c) Parti gündemi ve ülke gündemiyle ilgili tüm konular, kanunlara ve ilgili 

mevzuata aykırı olmamak kaydıyla görüşülür ve karara bağlanır. Kongre 
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gündemine ilişkin teklifler, kongre delegelerinin onda birinin yazılı önerisiyle 

gündeme alınır. 

d) Üyelerin dilek ve şikayetlerini değerlendirir, üye tekliflerinden yetkili 

olduğu konuları karara bağlar, yetkisi dışında olanların ise yönetim kurulunca üst 

kademelere bildirilmesine karar verir. 

e) İlçe kongresi, ilçe başkanı, ilçe yönetim kurulu asıl ve yedek üyeleri ile 

il kongresine katılacak delegeleri, il kongresi ise il başkanı, il yönetim ve disiplin 

kurulu üyeleri ile büyük kongre delegelerini seçer. 

f) İlgili yasal düzenlemeler ile bu tüzüğün diğer maddelerinde belirtilen 

görevleri yerine getirir. 

KONGRELERDE ADAYLIK VE SEÇİMLER 

Madde 42- İlçe ve il örgüt organları ile üst delege seçimleri yargı gözetimi 

ve denetimi altında gizli oy, açık tasnif yöntemiyle ve aşağıdaki esaslara göre 

yapılır. 

A) İlçe seçim kurulu başkanı, kongre seçimleri için yeteri kadar sandık 

kurulu oluşturur. Sandık kurulu bir başkan ve iki üyeden oluşur. Sandık kurulu 

başkanıyla bir üye memurlardan, diğer üye ise kongre seçimlerinde aday olmayan 

Parti üyeleri arasından seçilir. Her sandık için aynı şekilde ve sayıda yedek sandık 

kurulu belirlenir. Sandık kurulu başkanının yokluğunda, memur üye sandık 

kuruluna başkanlık eder. Sandık kurulu, kanunların ve Parti tüzüğünün öngördüğü 

esaslara göre seçimlerin yürütülmesi ve oyların tasnifiyle görevli olup, bu 

görevleri seçim ve tasnif işleri bitinceye kadar devam eder. 

B) İl ve ilçe kongrelerinde bütün seçimler birlikte ve aynı kongre dahilinde 

yapılır. 

C) Seçilme yeterliğine sahip her parti üyesi, delege tam sayısının yirmide 

birinden az olmayan delegenin teklifiyle kongre seçimlerinde aday olabilir.  

D) Kongrelerde seçilecek organlara adaylık başvurusu için divan 

başkanlığınca bir süre tespit edilerek kongreye duyurulur ve bu sürenin sonunda 

adaylar ilan edilir. 

E) Aday listeleri adaylarca, organlara göre ayrı veya tek liste halinde 

yedekleri de gösterilmek üzere hazırlanıp, yeteri kadar çoğaltılmış olarak süresi 

içinde kongre başkanlık divanına verilir. 
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F) Bu listeler mühürlenerek oy pusulası haline getirilmesi için Başkanlık 

divanı tarafından ilçe seçim kurulu başkanı adına sandık kurulu başkanına verilir. 

İlçe seçim kurulu başkanı adına sandık kurulu başkanı tarafından mühürlenen 

listeler oy pusulası haline gelmiş olur. 

G) Kongre başkanlık divanı, ferdi ve toplu aday listelerini ayrı ayrı okumak 

suretiyle açık bir şekilde kongre üyelerinin bilgisine sunduktan sonra askı yoluyla 

da kongre salonunda ilan eder. 

H) Birden fazla toplu liste varsa kongre delegeleri bunlardan birini oy 

pusulası olarak kullanmakta serbesttir. Bir zarftan birden fazla aynı içerikli toplu 

liste çıkarsa bunlardan sadece biri geçerli sayılır. Bir zarftan birden fazla farklı 

içerikli toplu liste çıkarsa bunlardan hiç biri geçerli sayılmaz. 

I) Seçimlerde tek liste kullanılması ve bu listedeki isimlerin seçilecek üye 

sayısından fazla olması durumunda, seçmenlerce listedeki aday isimleri karşısına 

açılacak kutucuklara, seçilecek üye sayısı kadar işaret konulmak suretiyle tercih 

yapılır. 

J) Seçimi yapılacak her organ için birden fazla liste var ise, delege 

bunlardan her hangi biri üzerinde mevcut adayları dikkate alarak gerekli gördüğü 

değişikliği yapabilir; bu cümleden olmak üzere, bir listedeki isimlerden bir 

kısmını çizip yerlerine diğer listelerden ya da listelerde yer almayan ferdi 

adaylardan isimler yazabilir. Ancak bu durumda işaretlenecek aday sayısı 

seçilecek sayıdan fazla olamaz. 

İşaretlemede veya silip yazmada yukarıdaki sayı ve usullere uyulmaması 

ya da zarf veya oy pusulasının kimin tarafından verildiğine dair işaret taşıması 

halinde oy pusulası geçersiz sayılır. 

K) Birden fazla listede isimleri bulunan adayların aldıkları oy, tüm 

listelerden aldıkları oyların sayılıp toplanması suretiyle tespit edilir. 

L) Kongrede bulunan delegelerin tamamı oy kullandıktan ve sandık 

kurulunca yapılan uyarılara rağmen oy kullanacak başka delege kalmadığı 

anlaşıldıktan sonra durum sandık kurullarınca bir tutanakla tespit edilerek 

sandıklar açılır ve oy sayımına geçilir. 

M) Seçim sonuçları sandık seçim kurullarınca açıklanır ve bu sonuçlar 

kongre tutanağına geçirilir. Kongre tutanakları, kongre başkanlık divanınca en az 



44 
 

üç nüsha düzenlenerek yeni seçilen yönetim kurluna verilir ve tutanakların bir 

sureti bir üst kademeye gönderilir. 

N) Bu maddede hüküm bulunmayan haller için kurultay toplantısıyla ilgili 

hükümler uygulanır. 

İTİRAZ VE ŞİKAYETLER 

Madde 43- Kongre seçim sonuçlarını gösteren ve sandık kurulu başkan ve 

üyeleri tarafından imzalanmış olan seçim tutanaklarının bir örneği seçim yerinde 

asılmak suretiyle ilan edilir. Kullanılan oylar ve diğer belgeler, tutanağın bir 

örneğiyle birlikte üç ay süreyle saklanmak üzere ilçe seçim kurulu başkanlığına 

verilir. 

Seçim sırasında yapılan işlemlere ve seçim sonuçlarına karşı, tutanakların 

düzenlenmesinden itibaren iki gün içinde ilçe seçim kurulu başkanlığına itiraz 

edilebilir. Bu itirazlar ilçe seçim kurulu başkanı tarafından aynı gün incelenir ve 

karara bağlanır.  

İlçe seçim kurulu başkanının, seçimlerin iptali ve yenilenmesi yönünde bir 

karar vermesi halinde, bir aydan az ve iki aydan fazla olmayacak bir süre 

içerisinde, ilçe seçim kurlu başkanının belirleyeceği bir tarihte seçimler tekrar 

yapılır.  

Kongrede seçilen yönetim kurullarıyla, Tüzükte belirtilen bir göreve 

seçilenlerin adı, soyadı, doğrum yeri ve tarihi, mesleği, adresi ve nüfus cüzdan 

örneği, seçilme tarihinden itibaren on beş gün içerisinde mahallin en büyük mülki 

amirliğine yazıyla bildirilir. 

OLAĞANÜSTÜ KONGRE 

Madde 44- İl ve ilçe kongrelerinin olağanüstü toplanması, Yönetim Kurul 

Kararıyla veya kademe delege tam sayısının en az beşte birinin Parti Müfettişi 

huzurunda veya noterlikte ortaya konulmuş yazılı isteğiyle yapılır. Talebin 

seçimli olması halinde kademe delege tam sayısının en az üçte birinin imzası 

gerekir ve kademe organlarının tümü için seçim yapılır. 

Şartların oluşması halinde, kademe yönetim kurulunun gerekli hazırlıkları 

yaparak, talebin tebliğinden itibaren 45 gün içinde olağanüstü kongreyi toplaması 

zorunludur. Olağanüstü toplantının gündemi, toplantıyı talep edenlerce belirlenir. 

Gündemin neden ibaret olduğu olağanüstü kongreyle alakalı talep yazısında 

belirtilir ve olağanüstü kongre gündemine başkaca gündem maddesi eklenemez. 
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KONGRE YAPAMAYAN ÖRGÜTLER 

Madde 45- Her ne sebeple olursa olsun, normal kongresini bir üst kademe 

kongresine kadar yapmamış olan ilçe ve il örgütleri, üst kademe kongrelerine 

katılamazlar ve kurulları münfesih hale gelir. 

   GENEL MERKEZ ÖRGÜTÜ 

KURULTAY DELEGELERİ  

Madde 46- Kurultay, seçilmiş üyelerle tabii üyelerden oluşur. 

A) Seçilmiş delegeler, TBMM üye tam sayısının iki katından fazla olamaz. 

TBMM üye tam sayısının değişmesi durumunda, yapılacak ilk kongrelerde 

TBMM üye tam sayısının iki katı, il kongreleri tarafından seçilecek toplam delege 

sayısı olarak dikkate alınır. 

B) Tabii delegeler; Partinin Genel Başkanı, Merkez Karar Kurulu, Merkez 

Disiplin Kurulu üyeleriyle, Partili Bakan, Milletvekili ve seçilmiş delegelerin 

%15’inden fazla olmamak kaydıyla,  üyeliği kesintisiz şekilde devam eden Parti 

Kurucularıdır. Parti üyeliğinden ayrılmış kurucular tekrar Parti’ye üye 

kaydedilmiş olsalar bile kurucu sıfatıyla tabii delege olamazlar. 

C) Taşıdığı sıfat dolayısıyla kurultay delegesi olanlar ayrıca il kongreleri 

tarafından delege olarak seçilemezler. 

KURULTAYIN GÖREV VE YETKİLERİ 

Madde 47- Kurultay, Partinin en üst karar organı olup, Parti ile ilgili her 

konuda son ve kesin karar yetkisine sahiptir. 

Kurultayın başlıca görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Parti Genel Başkanını seçmek. Kurultay Parti Genel  Başkanını, gizli 

oyla ve üye tam sayısının salt çoğunluğu ile seçer. İlk iki oylamada sonuç 

alınamazsa, üçüncü oylamada en çok oy alan seçilmiş sayılır. 

b)  Parti’nin Merkez Karar Kurulu ve  Merkez Disiplin Kurulu asıl ve yedek 

üyelerini gizli oyla seçmek. 

c) Parti’nin Tüzük, Program ve gerekirse adında ve simgesinde değişiklik 

yapmak. Parti tüzel kişiliğinin feshine, başka parti ya da partilerle birleşmesine 



46 
 

karar vermek. Fesih kararı verilmesi halinde Parti mallarının intikal yeri ve intikal 

şeklini belirlemek.  

d) Kurultay gündemi çerçevesinde, Merkez Karar Kurulu faaliyet raporu ile 

gelir, gider kesin hesabını kabul etmek veya reddetmek. Merkez Karar Kurulunun 

gelecek dönem bütçesini görüşerek karara bağlamak, Genel Merkez yönetiminin 

ibrasını kabul veya reddetmek. Bu cümleden olmak üzere gereği halinde Partinin 

gelirlerini ve giderlerini kapsayan kesin hesabını bir komisyona inceleterek, 

sonucuna göre karara bağlamak.  

e) Genel nitelikte olmak şartıyla, Parti politikalarına ilişkin tavsiye kararları 

veya bağlayıcı kararlar almak. 

f) Her kademe disiplin kurullarınca verilen disiplin cezalarını ilgili 

hükümlere göre affetmek. 

g) Parti’ye üye kabul etmek. 

h) İlgili kanunlar ve bu Tüzük hükümleri çerçevesinde Kurultay tarafından 

karara bağlanması öngörülen tüm konular hakkında karar vermek. 

OLAĞAN VE OLAĞANÜSTÜ KURULTAYLAR 

Madde 48- Olağan Kurultay toplantıları, Merkez Karar Kurulunun tespit 

edeceği yer ve zamanda yapılır. Ancak bu toplantılar arasında geçecek zaman iki 

yıldan az ve üç yıldan fazla olamaz. 

Olağanüstü Kurultay toplantıları ise Genel Başkanın veya Merkez Karar 

Kurulunun lüzum göstermesi veya Kurultay delegelerinin en az beşte birinin 

noterlikçe onaylı yazılı talebi üzerine yapılır. Bu toplantılarda sadece toplantı 

gündeminde yer alan konular görüşülür ve karara bağlanır. Olağanüstü 

Kurultayda seçim yapılamaz. 

Olağan Kurultay gündemini Merkez Karar Kurulu hazırlar. Olağanüstü 

Kurultay gündemi ise kurultay davetini yapanlar tarafından belirlenir. Gündemsiz 

olağanüstü kurultay talebinde bulunulamaz. 

Kurultayın toplanacağı yeri, günü, saati ve gündemi ile çoğunluk 

sağlanamadığı takdirde yapılacak ikinci toplantıya ilişkin hususlar kurultaydan en 

az 15 gün önce il başkanlıklarına bildirilir ve alışılmış vasıtalarla ilan edilir. 

Ayrıca toplantının yeri, günü, saati ve gündemi ile çoğunluk sağlanamadığı 

takdirde yapılacak ikinci toplantıya ilişkin hususlar, kurultay üyelerini gösterir 
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delege listesiyle birlikte kurultaydan en az 15 gün önce yetkili ilçe seçim kurulu 

başkanlığına bildirilir. Bu liste kurultayın yoklama cetvelini teşkil eder. 

KURULTAYIN AÇILIŞI 

Madde 49- Kurultay, usulüne uygun olarak yoklama yapılıp, delege tam 

sayısının salt çoğunluğu tespit edildikten sonra, Parti Genel Başkanı veya 

görevlendireceği bir Merkez Karar Kurulu üyesi tarafından,  Parti Genel Başkanı 

ya da onun görevlendireceği Merkez Karar Kurulu üyesinin olmaması durumunda 

ise Merkez Karar Kurulunun kendi üyeleri arasından belirleyeceği bir kişi 

tarafından açılır.  

Karar yeter sayısı, kurultaya katılanların salt çoğunluğudur. Oylarda eşitlik 

olursa Parti Genel Başkanı veya onun görevlendirmesiyle kurultayı açan Merkez 

Karar Kurulu üyesinin oyu doğrultusunda karar alınır. 

Delege tam sayısının salt çoğunluğu ilk toplantıda sağlanamazsa, ikinci 

toplantı belirlenen günde ve aynı usulle açılır. İkinci toplantıda çoğunluk aranmaz 

ve hazır bulunanlarca gerçekleştirilir. İkinci toplantıda da karar yeter sayısı, hazır 

bulunanların salt çoğunluğudur. 

Olağanüstü kurultayın açılışı da esas olarak olağan kurultayın usulleriyle 

yapılır. Ancak, Parti Genel Başkanı olağanüstü kurultaya katılmamış ve açılış için 

başka birini de görevlendirmemiş ise toplantı çağrı heyetinin görevlendireceği kişi 

tarafından açılır. 

KURULTAY DİVANI  

Madde 50- Kurultayın açılışından sonra bir kurultay divan başkanı, iki 

başkan yardımcısı ve üç katip üyeden oluşan Kurultay Başkanlık Divanı seçilir. 

Başkan yardımcıları ve katip üyeler, başkanın belirleyeceği iş dağıtımına ve 

usullere göre görev yaparlar. 

Kurultay divan başkanlığı için önergeler, toplantıyı açan kişiye ve delege 

tam sayısının en az onda birinin imzasıyla verilir. Divan başkan adayı tek ise, 

seçim işlemi el kaldırmak suretiyle açık oyla yapılır. Birden fazla aday olması 

halinde seçimin nasıl yapılacağına Kurultay karar verir.  

Kurultay seçimin açık yapılmasına karar verdiği takdirde divan başkanlığı 

için önerilen isimler ayrı ayrı oylanır ve her biri için “kabul edenler” sayılır. 

Seçimin gizli oyla yapılmasına karar verildiği takdirde üç kişilik sayım tasnif 

komisyonu el kaldırmak suretiyle açık oyla seçilir.  
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Oylama ve tasnif işlemi tamamlanınca divan başkanlığını kazanan isim 

açıklanır ve sonrasında başkanlık divanının diğer üyeleri el kaldırmak suretiyle 

açık oyla seçilir. 

KURULTAY DİVANININ YETKİ VE GÖREVLERİ 

Madde 51- Kongre divan başkanı ve üyeleri, kongrenin Parti tüzüğü ve 

ilgili mevzuata uygun olarak gerçekleşmesini sağlamak, toplantıyı düzen ve 

ahenk içinde yürütmek, kongre gündemini icra etmek, kongre tutanağını 

düzenleyip kesinleşen kongre sonuçlarını ve seçilenler cetvelini ilgili yerlere 

ulaştırmak üzere yeni seçilen yönetime teslim etmekle yükümlü ve yetkilidir. 

Divan Başkanı, söz talebinde bulunanların sırasını tespit eder ve söz 

isteyenlere takdir edeceği süreler içerisinde söz verir. Söz talebinde, Yönetim 

Kurul ve Merkez Karar Kurulu üyeleriyle komisyon başkanları veya sözcülerine 

öncelik tanınır. Kurultay delegesi olmayanların söz talebi ve konuşma yapmaları, 

kurultay delegelerinin kabulüne bağlıdır. 

Divan başkanı toplantıyı belirlenmiş ve ilan edilmiş gündeme göre yönetir. 

Kongre divanının bir karar vermesi gereken durumlarda bu karar üye sayısının 

salt çoğunluğu ile alınır. Oyların eşitliği halinde, divan başkanının bulunduğu 

taraf çoğunluğu sağlamış olur.  

Kongre divan başkanı, toplantı esnasında düzeni bozanları sözlü olarak 

uyarır. Sözlü uyarıya rağmen toplantı düzenini bozmaya devam edenler oy hakkı 

saklı kalmak kaydıyla toplantıdan çıkartılır ve seçimlere geçildiğinde oyunu 

kullanmak üzere toplantıya alınır. Divan başkanı gerekli görürse kongreye ara 

verebilir ve izleyici yerlerini boşaltabilir. Bu konuda alınacak karar kesindir. 

İlan edilmiş gündem maddeleri arasında sıra değişikliği veya başka bir 

konunun gündeme alınması, kurultay kararıyla mümkündür. Gündem değişikliği 

taleplerinin görüşülüp karara bağlanması için, bu talebin gündemin okunmasını 

takiben kurultay divanına delege sayısının onda biri tarafından yazılı olarak 

sunulması ve toplantıya katılan delegelerin salt çoğunluğu ile kabul edilmesi 

gerekir. 

AÇILIŞ KONUŞMASI VE RAPORLARIN OKUNMASI 

Madde 52- Kurultay divanının oluşmasından sonra açılış konuşması Parti 

Genel Başkanı veya onun görevlendireceği bir Merkez Karar Kurulu Üyesi 

tarafından, Parti Genel Başkanı ya da onun görevlendireceği kişinin olmaması 
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durumunda ise Merkez Karar Kurulunun kendi üyeleri arasından belirleyeceği bir 

kişi tarafından yapılır. 

Merkez Karar Kurulu üyelerinden birisi tarafından faaliyet raporu okunur, 

komisyon kurulmasına gerek görülmezse el kaldırma suretiyle oylama yapılır. 

Aynı şekilde Merkez Karar Kurulu üyelerinden birisi tarafından mali hesaplar 

okunur, komisyon kurulmasına gerek görülmezse el kaldırma suretiyle oylama 

yapılır. 

KOMİSYONLARIN TEŞKİLİ 

Madde 53- Kurultayda divan çalışmalarına yardımcı olmak üzere, divana 

karşı sorumlu olacak yeterli sayıda komisyon kurulabilir. Her komisyon için en 

az bir başkan, bir başkan yardımcısı ve bir katip üyeden oluşan komisyon divanı 

kurulur, işin mahiyetine ve gereğine göre komisyona yeteri kadar üye alınır. 

Komisyon divanı, gündemi belirleyerek incelemeleri başlatır, işin 

mahiyetine göre uzmanlık gerektiren bir konunun açıklanması görevini Kurultay 

delegelerinden birine verebilir. 

Komisyon Başkanı, inceleme sonuçlarını gösteren komisyon raporunu 

varsa ekleriyle birlikte üyelere imzalattıktan sonra Kurultay Divanı’na verir. Bu 

rapor Kurultayda görüşülerek oylanır ve kabul edilirse Kurultay kararı olarak 

kesinlik kazanır. 

Bu madde hükümlerine göre komisyona havale edilecek olan ve Partinin 

Tüzüğünde, Programında veya genel politikasında değişiklik yapılması için karar 

alınmasını gerektiren tekliflerin, Parti Genel Başkanı, Merkez Karar Kurulu veya 

kurultay delegelerinin en az onda biri tarafından sunulmuş olması gerekir. 

KURULTAY GÖRÜŞMELERİ 

Madde 54- Kurultay görüşmeleri gündemdeki sıraya göre yapılır. 

Gündemdeki sıranın değiştirilmesi veya gündeme bir konu eklenmesi için 

gündemin okunmasını takiben kurultay divanına delege sayısının onda biri 

tarafından yazılı önerge verilmesi ve bu önergenin toplantıya katılan delegelerin 

salt çoğunluğu ile kabul edilmesi gerekir. Gündem üzerinde gerekli değişiklikler 

yapılıp, fikir birliği sağlandıktan sonra, divan başkanı gündemin son haliyle 

kabulünü yeniden açık oylamaya sunar. 
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Görüşmeler, söz isteme sıraları tespit edilerek ve bu sıra gözetilerek 

yürütülür. Merkez Karar Kurulu üyeleriyle, komisyon başkanları ve sözcülerine 

öncelik tanınır. 

Kurultayda bulunan ve delege olmayan konuklara söz ve konuşma hakkı 

verilmesi, kurultay delegelerinin çoğunluk oyu ile mümkündür. 

KURULTAYDA SEÇİMLER ve ADAYLIKLAR 

Madde 55- Kurultayda, Parti Genel Başkanı, Merkez Karar Kurulu ile 

Merkez Disiplin Kurulu asil ve yedek üyeleri seçilir. Seçimler yargı denetimi 

altında gizli oy ve açık tasnif esasına göre yapılır. 

Merkez Karar Kurulu ve Merkez Disiplin Kurulu üyeliği seçimleri 

Kurultay kararına göre birlikte veya ayrı ayrı yapılabilir. Bu seçimin ayrı 

yapılması halinde Merkez Karar Kurulu üyeliği seçimleri önce yapılır. 

Merkez Karar Kurulu ve Merkez Disiplin Kurulu üyeliği seçimlerine 

adaylık başvurusu için, kurultay başkanlık divanı tarafından bir süre belirlenerek 

delegelere duyurulur. Bu süre sonunda başvurular değerlendirilerek, adaylar ilan 

edilir ve ilandan sonra adaylık müracaatları kabul edilmez. 

Bir üye, Partinin seçim yapılacak birden fazla kuruluna aday olamaz. 

Birden fazla listede adı bulunan aday, hangi listede yer almak istediğini kurultay 

divan başkanlığına yazılı olarak bildirmek zorundadır. Hangi listede bulunmak 

istediğini bildirmeyen adayın tüm listelerdeki adaylıkları düşürülür. Adaylıkların 

düşürülmesiyle boşalan blok listelerdeki adaylıklar, divan başkanlığına sunulacak 

yeni isimlerle tamamlanır. Adaylıkların düşmesi ve onların yerine yeni adayların 

bildirilmesinden sonra blok listedeki aday sayısı seçilecek kurulun karar yeter 

sayısından daha az ise, eksiği tamamlanamamış olan liste seçime katılamaz. 

Kurultay seçimleri blok liste veya çarşaf liste ile yapılabilir. Seçimlerin 

hangi yöntemle yapılacağına Merkez Karar Kurulunca karar verilir. Kurultay 

delegelerinin beşte birinin teklifi üzerine yapılacak oylamada kurultaya 

katılanların salt çoğunluğunun kararı ile de blok veya çarşaf liste yöntemi kabul 

edilebilir. 

Blok liste uygulanması halinde seçime katılan blok listeler olduğu gibi zarfa 

konularak sandığa atılır ve o listedeki her aday bir almış olur. Delege isterse blok 

listedeki bazı adayları silerek onların yerine başka adayları yazmak suretiyle de 
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oyunu kullanabilir.  Ancak bu durumda blok listedeki aday sayısı, seçilecek 

kurulun üye sayısından fazla olmuşsa, o liste ile verilen oylar geçersizdir.  

Blok listeler asıl ve yedek üyelerin ayrı ayrı belirtilmesi şeklinde düzenlenir 

ve bu listelerle kullanılan oylar doğrudan adayın listede belirtilen asıl veya yedek 

üyeliği için kullanılmış olur. 

Çarşaf listeler adayların adları alt alta sıralanmak ve adların ön kısmına 

tercih belirlemesi için daire veya kare şeklinde kutucuklar konulmak suretiyle 

hazırlanır. Delegelerin istediği ismi listeye ekleyerek tercih işaretini koyması için 

yeteri kadar da tercih kutucuğu sıralanır. 

Çarşaf liste uygulaması durumunda delegeler çarşaf listedeki aday 

isimlerinin baş tarafında yer alan daire veya kare şeklindeki kutucuklara işaret 

koymak suretiyle tercihlerini belli ederler. Bir çarşaf liste üzerinde işaretleme 

suretiyle oy kullanılırken, başka bir çarşaf listedeki adaya oy vermek isteyenler, 

o adayın adını çarşaf listenin altına ekleyip baş tarafına da tercih işaretini 

koyabilirler.  

Çarşaf listede hiç tercih yapılmamışsa, o liste “tercihsiz” kabul edilir ve 

listede birinci sıradan aşağıya doğru seçim yapılan kurulun asıl ve yedek üye 

sayısı toplamı kadar aday birer oy almış sayılır. Tercih yapılmışsa öncelikle o 

pusulada kaç tercih olduğu sayılır. Seçilecek asıl ve yedek üye sayısının 

toplamından fazla veya yarısından az tercih yapılmış oy pusulaları da “tercihsiz” 

olarak değerlendirilir. Seçilecek asıl ve yedek üye sayısını aşmayan ve yarısından 

da az olmayan tercih sayısına sahip pusulalarda, tercih edilen adaylar birer oy 

almış sayılır. 

Çarşaf listede asıl ve yedek üyelik ayırımı yapılmaz. Bu listelerle alınan oy 

sırasına göre en fazla oyu alandan en az oyu alana kadar bir sıralama yapılarak, 

bu sıraya göre ilgili kurulun asıl ve yedek üyelikleri oluşur. 

Merkez Karar Kurulu ve Merkez Disiplin Kurulu üyeliği seçimlerinde aday 

olabilmek için kurultay delegesi olmak yeterlidir. Kurultay delegesi olmayan Parti 

üyelerinin aday olabilmeleri için kurultay delegelerinin en az yirmide birinin 

yazılı teklifi gerekir. 

Divan başkanlığı tarafından kesinleştirilmiş aday listelerinde yer 

almayanlara verilmiş oylar dikkate alınmaz. Seçim yapılan kurula en son üye 

olarak girecek birden fazla adayın eşit oy almış olması durumunda, son üyelik 

için ilçe seçim kurulunca kura çekilir. 
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KURULTAYDA OY KULLANMA ŞARTLARI 

Madde 56- İlçe seçim kurulunca mühürlenerek kesinleştirilmiş kurultay 

delegeleri listesinde adı yazılı olmayanlar oy kullanamazlar. Oylar, oy verenin 

nüfus cüzdanı veya kimlik tespiti amacıyla düzenlenmiş vatandaşlık numarasını 

da gösteren resmi belgeyle kanıtlanmasından ve listedeki isminin karşısını 

imzalamasından sonra kullanılır ve delege sandığa oyunu attıktan sonra kimlik 

belgesi iade edilir. 

Delege oyunu bizzat kendisi kullanır. Tek başına oy kullanmasında zorluk 

bulunanlar oylarını, birinci derece yakınlıktaki kan veya sıhri hısımlarının 

yardımlarıyla kullanabilirler. 

Kurultayda bulunan delegelerin tamamı oy kullandıktan ve sandık kurulu 

tarafından yapılan uyarılar sonucunda oy kullanacak başka delege kalmadığı 

anlaşıldıktan sonra durum sandık kurullarınca bir tutanakla tespit edilerek 

sandıklar açılır ve oy sayımına geçilir. 

KURULTAY TUTANAKLARI 

 Madde 57- Seçim sonuçları sandık seçim kurullarınca açıklandıktan sonra 

bu sonuçlar tutanakla tespit edilir. Kurultay tutanakları, başkanlık divanınca üç 

suret halinde düzenlenerek diğer kurultay belgeleriyle birlikte, Parti Genel 

Başkanına veya onun görevlendireceği Merkez Karar Kurulu Üyelerinden birisine 

teslim edilir. 

Kullanılan oylar ve seçim sonuçlarına ilişkin tutanak ile kurultay 

tutanağının birer sureti ilgili seçim kurulu başkanına teslim edilir. 

İTİRAZLAR VE KURULTAYIN KESİNLEŞMESİ 

Madde 58- Seçim sonuçları sandık kurulu tarafından tutanakla tespit edilir. 

Tutanakların bir örneği seçim yerinde asılır ve seçim sonuçları salonda sesli 

olarak ilan edilir. 

İlçe seçim kurulu yetkilisinin ilan ettiği sonuçlar kurultay divanı tarafından 

kurultay tutanaklarına yazılarak imzalanır. Kullanılan oylar ve diğer belgeler, 

kurultay tutanağının bir örneğiyle birlikte üç ay süreyle saklanmak üzere ilçe 

seçim kurulu başkanlığına verilir. Seçimin devamı sırasında yapılan işlemler ile, 

tutanakların düzenlenmesinden itibaren iki gün içinde seçim sonuçlarına 

yapılacak itirazlar hakim tarafından aynı gün incelenir ve kesin olarak karara 

bağlanır. 
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İlçe seçim kurulu başkanı, seçim sonuçlarını etkileyecek ölçüde bir 

usulsüzlük veya kanuna aykırı bir uygulama sebebiyle seçimlerin iptaline karar 

verdiği takdirde, bir aydan az ve iki aydan fazla bir süre içinde olmamak kaydıyla 

seçimlerin yenileneceği tarihi tespit ederek Parti’ye bildirir. İlçe seçim kurulu 

başkanı tarafından belirlenen günde yalnızca seçim yapılır ve seçim işlemleri bu 

Tüzük ve ilgili kanunların öngördüğü hükümlere göre yürütülür. 

MERKEZ KARAR KURULUNUN OLUŞUMU 

Madde 59- Merkez Karar Kurulu Kurultay tarafından seçilen 40 asil, 20 

yedek üyeden oluşur; Merkez Karar Kurulu üye tam sayısının çoğunluğu (21 üye) 

ile toplanır, toplantıya katılanların salt çoğunluğu ile karar alır. Oyların eşitliği 

halinde Parti Genel Başkanının veya toplantıyı yöneten vekilinin olumlu oy 

verdiği görüş benimsenir. 

Merkez Karar Kurulu üyeliklerinde her hangi bir sebeple boşalma olması 

durumunda, yedek üyeler listesindeki sıralamaya göre, sırasıyla boşalan yere 

alınır.  

MERKEZ KARAR KURULUNUN GÖREV VE YETKİLERİ 

Madde 60- Merkez Karar Kurulu, Kurultaydan sonra Parti’nin en üst karar 

organıdır. Merkez Karar Kurulunun görev ve yetkileri şunlardır: 

A) Merkez Karar Kurulu ilk toplantısında Parti Genel Başkanının 

Başkanlığında toplanarak, Başkanın önereceği üyeler arasından Yönetim Kurulu 

Üyelerini seçer. Başkanın önerdiği kişiler tek tek oylanır.  

B) Parti program ve tüzük hükümleri ile Kurultay kararlarının uygulanma 

esaslarını belirlemek. 

C) Anayasa, siyasi partiler ve seçim kanunları ile Parti Tüzük, Program ve 

politikaları doğrultusunda Partinin bütün teşkilat birimlerinin sevk ve idaresine 

ilişkin kararlar almak. 

D) Anayasa ve Siyasi Partiler Kanunu ile diğer ilgili mevzuat hükümleri 

çerçevesinde lüzum görülen yerlerde parti teşkilatları kurmak, kurmaya yetki 

vermek ve feshetmek. 

E) Milletvekili genel veya ara seçimleri ile mahalli seçimlere katılıp 

katılmamaya karar vermek, seçim işlerini düzenlemek, sevk ve idaresine dair 

kararlar almak. 
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F) Milletvekilliği ve belediye başkanlıkları ile il genel meclisi ve belediye 

meclisi üyelikleri için aday tespitine ilişkin usul ve esasları belirlemek. 

G) Milletvekili aday adaylarıyla, büyükşehir ve il belediye başkan aday 

adaylarının Siyasi Partiler Kanunu ve seçim kanunlarında belirlenen esaslara 

uygunlukları ve aynı zamanda şahsi durum, tutum ve davranışları itibariyle 

Parti’nin ilke, karar ve genel politikalarına uyumlulukları bakımından aday olup 

olamayacaklarını tespit etmek amacıyla ön inceleme komisyonları oluşturmak ve 

bu komisyonlara bilgi toplamak üzere mülakat, anket, araştırma gibi yöntemler 

belirlemek. Ön inceleme sonucunda aday adaylığı uygun görülenler arasından 

adayların sıralaması için ön seçim, teşkilat yoklaması ve merkez yoklaması 

usullerinden biri, bir kaçı ya da tamamının uygulanabilmesine karar vermek. 

Olağanüstü durumlar dışında Milletvekilleri ile yerel yönetim başkanı ile 

meclisleri adayları partili üyelerin katılımı ile yapılacak önseçim ile belirlenir. 

H) Hükümet kurulmasına, kurulacak hükümete ortak olunmasına veya 

hükümetten çekilmeye karar vermek. 

I) Parti Program ve Tüzüğünde gerekli değişiklikleri tespit etmek, 

değişiklik tasarılarının hazırlanmasını sağlamak ve bunlardan uygun görülenlerin 

Kurultay’ın onayına sunulmasına karar vermek. 

J) Tüzükte öngörülen ve parti içi faaliyetleri düzenleyen yönetmelik 

tasarılarını karara bağlamak. 

K) Zorunlu sebeplerle Kurultayın toplanamadığı hallerde, Parti’nin hukuki 

varlığına son verilmesi, Tüzük ve Programının değiştirilmesi dışındaki bütün 

kararları almak. 

L) Parti’nin ilke ve kararlarına aykırı davranış ve faaliyetleri tespit edilen il 

ve ilçe yönetimlerinin görevden el çektirilmesine karar vermek. 

YÖNETİM KURULUNUN OLUŞUMU  

Madde 61- Merkez Karar Kurulu Kurultaydan sonra yapacağı ilk 

toplantıda; Parti Genel Başkanının önerisi ile 16 kişiden oluşan Yönetim Kurulu 

üyelerini seçer. Yönetim Kurulu, Merkez Karar Kurulundan sonra Partinin en 

yetkili yönetim organıdır. Yönetim Kurulunda görev bölümünü Parti Genel 

Başkanı yapar. 16 üyeden biri Başyazman (Genel Sekreter), biri Başsayman 

(Genel Muhasip) olmak üzere diğer üyeler parti yönetimi için önemli konularda 

görevlendirilir.  
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Yönetim Kurulu üyeleri, parti üyelerinden kendilerine yeterince yardımcı 

seçebilirler. 

Partiyi temsil yetkisi Parti Genel Başkanının ya da görevlendireceği 

Yönetim Kurulu üyesinindir.  

Yönetim Kurulu üye tam sayısının çoğunluğu (9 üye) ile toplanır ve 

toplantıya katılanların salt çoğunluğu ile karar alır. Oyların eşitliği halinde Parti 

Genel Başkanının veya toplantıyı yöneten vekilinin olumlu oy verdiği görüş 

benimsenir. 

YÖNETİM KURULUNUN GÖREV VE YETKİLERİ 

Madde 62- Yönetim Kurulunun görev ve yetkileri şunlardır: 

A) Parti adına gerekli bildirimleri, talimat ve duyuruları yayımlamak. Bu 

konuda kurul üyelerinden birini yetkilendirmek. 

B) Kurultay ve Merkez Karar Kurulu kararlarını uygulamak ve bu kararlar 

doğrultusunda Partinin sevk ve idaresini sağlamak. 

C) Parti Tüzük ve Programındaki amaçlar, ilkeler ve değerler ile Parti 

politikalarının toplumun her kesimine yayılmasına, tanıtılmasına ve her kesimce 

benimsenmesine yönelik çalışmaları yürütmek. 

D) Kurultay takvimini ve gündemini belirlemek, kurultayın uyum 

içerisinde yapılmasını sağlamak. 

E) Parti Tüzük ve Programı doğrultusunda Partinin politikalarını 

belirlemek ve seçim bildirgelerini hazırlayarak, Merkez Karar Kurulunun onayına 

sunmak. 

F) Siyasi Partiler Kanununda ve bu Tüzükte belirlenen esaslar çerçevesinde 

Parti gelirlerini artırmak için gerekli tedbirleri almak ve çalışmalar yapmak. 

G) Parti çalışmalarının yürütülmesi için hazırlanan programları onaylamak 

ve bu programları yürütecek uzmanlık komisyonlarının oluşturulmasına karar 

vermek. 

H) Diğer siyasi partilerle kanunlar çerçevesinde yapılacak görüşmeleri, bu 

görüşmelerin içeriğini ve ortaklaşa yapılacak çalışmaları belirleyerek, Merkez 

Karar Kurulunun onayına sunmak.  
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I) Partinin faaliyet raporu ile kesin hesabını kurultaya sunulmak üzere, 

Merkez Karar Kuruluna sunmak. 

J) Parti ile Partinin TBMM Grubu ve Partili hükümet üyeleri arasındaki 

uyumu sağlamak. 

K) Araştırma geliştirme çalışmaları ile parti içi eğitim etkinlikleri 

düzenlemek. 

BAŞYAZMAN 

Madde 63- Yönetim Kurulunun ilk toplantısında, Parti Genel Başkanı 

tarafından bir Başyazman seçilir. Başyazman: 

a) Merkez Karar Kurulunun kararları ile Parti Genel Başkanı tarafından 

verilen talimatların gereğini yerine getirir. 

b) Merkez Karar Kurulu ve Yönetim Kurulu kararlarının tutanak halinde 

düzenlenmesini, ilgililere imzalatılmasını ve saklanmasını sağlar. 

c) Parti Genel Merkezi tarafından yapılması gereken yazışmaları yürütür, 

Partinin idari hizmetlerini düzenler, denetler ve bunlarla ilgili, her türlü destek 

hizmetini sağlar. 

d) Partinin özel veya resmi tüzel kişiliklerle olan ilişkilerinde Parti Genel 

Başkanı adına doğrudan veya bir yardımcısı vasıtasıyla Partiyi temsil eder. 

e) Partinin faaliyet raporlarını hazırlayıp, Yönetim Kurulunun onayına 

sunar. 

f) Parti çalışanlarıyla alakalı tüm evrak ve kayıt işlerinin yürütülmesini, 

gerekli sicil dosyalarının hazırlanmasını, ilgili belgelerin usulüne uygun şekilde 

düzenlenip saklanmasını sağlar. 

g) Parti arşiv sisteminin oluşturulması, güçlendirilmesi ve korunması için 

gerekli önlemleri alır. 

BAŞSAYMAN 

Madde 64- Yönetim Kurulunun ilk toplantısında, Yönetim Kurulu Başkanı 

Yönetim Kurulu Üyelerinden birisini Başsayman olarak görevlendirir. 

Başsayman: 

a) Partnin bütün mali işlerini yürütür. 
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b) İllerden ve ilçelerden gelen kesin hesapları Genel Merkez kesin 

hesabıyla birleştirerek Partinin yılsonu bilançosunu ve kesin hesabını düzenleyip, 

Yönetim Kurulunun onayına sunar. 

c) Parti gelirlerinin Kanun, Tüzük ve yönetmelikler ile kurultay kararlarına 

uygun şekilde toplanmasını, harcamaların usulüne uygun şekilde yapılmasını, 

üçüncü şahıslarla yapılan ve mali sorumluluk yükleyen sözleşmelerin Parti 

yararına ve ilgili mevzuata uygun şekilde hazırlanmasını ve Yönetim Kurulunun 

onayından sonra uygulanmasını sağlar. 

d) Anayasa Mahkemesine mali denetim için sunulacak Parti Kesin Hesap 

Raporunu hazırlar. 

e) Partinin demirbaş ve diğer mal varlığının kayıt altına alınarak 

korunmasını sağlar. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

DİSİPLİN HÜKÜMLERİ 

GENEL ESASLAR 

Madde 65- a) Kanun, tüzük ve yönetmeliklerle, Parti organlarının karar ve 

bildirilerine aykırı davranışta bulunanlar hakkında disiplin soruşturması yapmak 

ve karar vermek üzere illerde il disiplin kurulları, Genel Merkezde Merkez 

Disiplin Kurulu ve TBMM Parti Grubunda ise TBMM Parti Grup Disiplin Kurulu 

oluşturulur. 

b) Parti suçlarının aynı zamanda yargı organlarının görev alanına girmesi 

ve hatta yargı organlarının o konuda işlem başlatmış olması, disiplin kurullarının 

görev yapmasına engel değildir. 

c) Disipline konu olayın meydana gelmesinden itibaren iki yıl, öğrenildiği 

tarihten itibaren altı ay içinde sevk kararı alınmamış disiplin suçlarıyla ilgili 

soruşturma yapılamaz. 

d) Disiplin kurulları tarafından parti üyeleri hakkında verilen kararlar en 

geç 15 gün içerisinde gerekçeleriyle birlikte ve yazılı olarak ilgiliye bildirilir. Parti 

yetkilileri, gerekli itiraz ve üst karar aşamalarından geçerek kesinleşmiş disiplin 

kurulu kararlarının uygulanmasını geciktiremezler. 

e) Geçici çıkarma cezası alan parti üyelerine ceza süresince parti içinde 

hiçbir görev verilemez ve bu durumdaki üyeler çalışmalarına katılamayacağı parti 
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kurullarına hiçbir teklif yapamaz. Ancak bu durum, o üyenin Parti Tüzüğüne, 

diğer mevzuatına ve kurullarının bağlayıcı kararlarına uyması zaruretini ortadan 

kaldırmaz. 

f) Disiplin kurulları üye tam sayısının en az üçte iki çoğunluğuyla toplanır 

ve hazır bulunanların salt çoğunluğuyla karar verir. Partiden kesin çıkarma 

cezaları için, üye tam sayısının salt çoğunluk oyu gerekir. 

g) Disiplin Kurulu üyeleri, eşleri, birinci ve ikinci derece kan ve sıhri 

hısımları ile aynı kurulda görev alamazlar ve bunlarla ilgili toplantılarda oy 

kullanamazlar. 

h) Disiplin Kurulu üyeliklerinde boşalma olması halinde, sıradaki yedek 

üye kurul başkanı tarafından göreve davet edilerek kurul üyeliği tamamlanır. 

i) Disiplin kuruluna sevk edilen üye, yazılı veya sözlü savunma hakkına 

sahiptir. Savunma için süre, ilgiliye savunma bildirimi yapılmasından itibaren on 

beş gündür. Ancak, seçimlerde veya herkesin gözü önünde açıkça veya yayın 

yoluyla işlenen disiplin suçlarında bu süre yedi gündür. Bu süre zarfında ilgili üye 

savunmasını yazılı olarak verebileceği gibi, kurul önünde sözlü savunma yapma 

tercihinde de bulunabilir. Üyenin böyle bir tercihte bulunması halinde savunma 

ifadeleri aynen tutanağa geçirilerek kendisine imzalatılır. Bu süre zarfında 

ilgilinin savunma yapmaması durumunda disiplin kurulu soruşturma 

dosyasındaki mevcut delillere ve oluşan kanaatine göre karar verir. 

j) Savunmaya çağrı, ilgili disiplin kurulu başkanlığınca yazı ile yapılır. Bu 

yazıda uygulanması istenen disiplin cezası, bu cezanın istenmesine sebep olan fiil 

ve eylemler, bu fiil ve eylemlerin Parti Tüzüğünün hangi maddesini ihlal ettiği 

açıkça belirtilir. 

k) Siyasi Partiler Kanunu’nun 102. Maddesinin 2. Bendi uyarınca Yargıtay 

Cumhuriyet Başsavcılığı’nın Partiden kesin olarak çıkartılmasını istediği üye, 

genel sekreterlik tarafından doğruca Merkez Disiplin Kurulu’na gönderilir. 

Merkez Disiplin Kurulu derhal toplanarak konuyu öncelikle görüşür ve en geç 

yedi gün içerisinde karara bağlar. İlgili üye kurulun konuyu ele aldığı toplantıda 

yazılı veya sözlü olarak savunma yapabilir. 

l) İl disiplin kuruluna sevk yetkisi il yönetim kuruluna, Merkez Disiplin 

Kuruluna sevk yetkisi Yönetim Kurulu ve Merkez Karar Kuruluna, TBMM Parti 

Grup Disiplin Kurulu ile Müşterek Disiplin Kuruluna sevk yetkisi TBMM Parti 

Grup Yönetim Kurulu ile Yönetim Kurul ve Merkez Karar Kuruluna aittir. 
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Disiplin kuruluna sevk kararları, isnat olunan fiil ile uygulanması istenen disiplin 

cezasını ve nedenlerini açıklar şekilde gerekçeli olmak zorundadır. 

İL DİSİPLİN KURULU 

Madde 66- İl Disiplin Kurulu, her ilde il kongresi tarafından İl yönetim 

kurulunun seçimine ilişkin usul ve esaslara göre seçilen 5 asıl ve 3 yedek üyeden 

oluşur. Seçimden sonraki ilk toplantıda üyeler kendi aralarından il disiplin kurulu 

başkanını seçerler. 

Merkez Disiplin Kurulu ile TBMM Parti Grup Disiplin Kurulu tarafından 

bakılacak işler dışında kalan ve il çevresinde Partiye kayıtlı olan üyeler hakkında 

birinci derecede disiplin soruşturması yapmaya il disiplin kurulu yetkili olup, bu 

kurul tarafından uyarma, kınama, parti üyeliğinden geçici ve kesin çıkarma 

cezaları verilebilir. 

İl Disiplin Kurulu, üye tam sayısının üçte iki çoğunluğu ile toplanır ve 

katılanların salt çoğunluğu ile karar verir. Parti üyeliğinden kesin çıkarma cezası, 

kurul üye tam sayısının salt çoğunluğu ile verilir. 

İl Disiplin Kurulu kararlarına karşı ilgili kişi veya il yönetim kurulu, 

tebliğinden itibaren 15 gün içinde Merkez Disiplin Kurulu’na itiraz edebilir.  

Süresi içinde itiraz edilmeyen disiplin kurulu kararı, itiraz süresi sonunda 

kesinleşir. 

MERKEZ DİSİPLİN KURULU 

Madde 67- Kurultay tarafından seçilen 7 asıl, 3 yedek üyeden oluşan 

Merkez Disiplin Kurulu Parti’nin en üst disiplin kuruludur. Merkez Disiplin 

Kurulu, seçildiği kurultaydan sonraki ilk toplantısında kendi içinden bir başkan, 

bir başkan vekili ve bir kurul sekreteri seçer.  

Uyarma, kınama, Partiden veya gruptan geçici ya da kesin çıkarma 

cezalarını vermekle yetkili olan Merkez Disiplin Kurulu, aşağıda sayılan kişilerle 

ilgili disiplin işlemleri bakımından birinci derecede karar organıdır. 

a) Parti kurucu üyeleri, 

b) Merkez Karar Kurulunun asıl ve yedek üyeleri, 

c) Merkez Disiplin Kurulu ve Merkez Danışma Kurulunun asıl ve yedek 

üyeleri, 
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d) TBMM’nin yasama, denetim ve diğer faaliyetleri dışındaki beyan ve 

davranışlarından dolayı partili milletvekilleri ve milletvekili olmayan partili 

bakanlar, 

e) İl yönetim kurulları ile il disiplin kurullarının başkan ve üyeleri, 

f) Büyükşehir, il ve ilçe belediye başkanları. 

Merkez Disiplin Kurulu, yukarıda sıralanan işler için birinci derece disiplin 

kurulu olmanın yanı sıra, il disiplin kurulu kararlarına karşı yapılan itirazlar ile 

Tüzük gereği intikal eden il disiplin kurullarının kararlarını da ikinci derece 

disiplin kurulu olarak inceler ve parti içi işlemler açısından kesin olarak karara 

bağlar. 

Merkez Disiplin Kurulu en az beş üye ile toplanır ve katılanların salt 

çoğunluğu ile karar verir. Oy eşitliği halinde Başkanın olumlu oy verdiği görüş 

benimsenir. Kurul üyeleri, kendileriyle alakalı huşuların görüşüldüğü toplantılara 

ve bu huşulardaki kararlara katılamazlar. 

TBMM PARTİ GRUP DİSİPLİN KURULU 

Madde 68- TBMM Parti Grup Disiplin Kurulu, milletvekillerinin TBMM 

ve grup çalışmalarına ilişkin fiil ve eylemleri nedeniyle yapılacak takibatta birinci 

derecede disiplin karar mercii olarak görev yapmak üzere, Parti grubunun kendi 

üyeleri arasından seçtiği 5 asıl ve 3 yedek üyeden oluşur. Bu kurul, yürütme işleri 

için kendi içinden bir başkan, bir başkan yardımcısı ve bir sekreter seçer. 

TBMM Parti Grup Disiplin Kurulu üye tam sayısının en az üçte iki 

çoğunluğu ile toplanır, kararlarını gizli oyla ve mevcudun çoğunluğu ile alır. 

Gruptan kesin çıkarma cezaları için üye tam sayısının salt çoğunluğu gerekir. 

Milletvekilleri hakkındaki disiplin takibatının şekli, usul ve esasları ile 

kovuşturmayı gerektiren haller, disiplin cezaları ve itiraz usulleri, bu Tüzük 

hükümleri saklı kalmak kaydıyla TBMM Grup İç Yönetmeliği ile belirlenir. 

MÜŞTEREK DİSİPLİN KURULU 

Madde 69- Müşterek Disiplin Kurulu, Merkez Disiplin Kurulu ile TBMM 

Grup Disiplin Kurulunun bir araya gelmesiyle oluşur. Merkez Disiplin Kurulunun 

başkanı, başkan vekili ve sekreteri, Müşterek Disiplin Kurulunun Başkanlık 

Divanını oluşturur. 
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Müşterek Disiplin Kurulu, partili milletvekilleri hakkındaki Parti’den 

geçici veya kesin çıkarma cezasını gerektiren fiil ve eylemlerle ilgili 

soruşturmaları kesin karara bağlar. Partili milletvekilleriyle ilgili olarak, Grup 

Disiplin Kurulu’nun veya Merkez Disiplin Kurulu’nun verdiği karara ilgilinin 

itirazı halinde, son ve kesin kararı Müşterek Disiplin Kurulu verir. 

DİSİPLİN CEZALARI VE CEZA GEREKTİREN HALLER 

Madde 70- Parti üyelerinin Kanun, Tüzük ve Programa, Parti’nin ilke ve 

hedefleri ile insanlığın ortak ahlak değerlerine uymayan olumsuz davranışlarda 

bulunmaları halinde uygulanacak disiplin cezaları ve bu cezaların uygulanmasını 

gerektiren haller aşağıdaki gibidir. 

A) Uyarma Cezasını Gerektiren Haller 

a) Yetkililerce davet edildiği halde görevli olduğu toplantılara katılmamak. 

b) Parti içi yazışmalarda Tüzük ve talimatlarla öngörülen kademelere 

uymamak. 

c) Partinin yetkili organlarınca verilen görevleri mazereti olmaksızın kabul 

etmemek veya zamanında yerine getirmemek. 

d) Parti içi birlik ve beraberliği zedeleyecek davranışlarda bulunmak. 

e) Parti yöneticileri ve üyeleri hakkında sosyal medya, yazılı-sözlü basın 

araçları ve benzeri ortamlarda doğruluğu kanıtlanmamış suçlamalarda bulunmak. 

Uyarma Cezası verilen üyeye bu durum, kararı veren disiplin kurulu 

başkanı tarafından bir yazı ile bildirilir. 

B) Kınama Cezasını Gerektiren Haller 

a) Partinin Tüzük ve talimatlarında açıkça izin verilmeyen yetkileri 

kullanarak yetki gaspında bulunmak. 

b) Parti çalışmalarından şahsi çıkar sağlamaya çalışmak. 

c) Partinin taşınır ve taşınmaz mallarına zarar vermek. 

d) Partide tutmakla sorumlu olduğu defter ve kayıtları usulüne uygun olarak 

tutmamak. 
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e) Partinin yetkili organları tarafından açıklanan kararlara itirazda 

bulunmak. 

f) Bir yıllık süre içerisinde iki defa uyarma cezası almak. 

Kınama cezası verilen üyeye bu durum, kararı veren disiplin kurulu başkanı 

tarafından bir yazı ile bildirilir. 

C) Geçici Çıkarma Cezasını Gerektiren Haller 

Geçici çıkarma cezası, bir aydan az ve bir yıldan fazla olmamak üzere parti 

üyeliğinden doğan hak, görev ve yetkilerinin kullanılamaması sonucunu doğuran 

ve disiplin kurulu tarafından verilen ceza olup, aşağıdaki durumlarda bu cezaya 

hükmedilir. 

a) Partideki görevi gereği kendisine teslim edilen eşya ve malzemeyi 

kaybetmek, görevden ayrılma veya ayırma halinde teslim etmemek veya teslim 

etmekten kaçınmak. Bu durumdaki üyenin adli yargı yerindeki şahsi 

sorumlulukları saklıdır. 

b) Parti yetkilileri hakkında yazılı ve sözlü basın veya sosyal medya 

aracılığıyla asılsız iddialarda bulunmak ve bu iddiaları tekrarlamak. 

c) Parti üyelerine fiili saldırı da bulunmak, yaralamak veya eşyalarına zarar 

vermek. 

d) Seçimlerde Parti aleyhine çalışmalar yapmak. 

e) Bir yıllık süre içerisinde iki defa kınama cezası almak. 

f) Bu konuda görevli olduğu halde Partiye üyelik başvuruları hakkında 

işlem yapmamak. 

g) Partideki yöneticilik görevini ihmal ederek, Partiye zarar vermek. 

Geçici çıkarma cezası verilen üyeye bu durum, kararı veren disiplin kurulu 

başkanı tarafından bir yazı ile bildirilir. Geçici çıkarma cezasının süresi kararın 

kesinleştiği tarihte başlar ve ceza süresinin dolmasıyla ayrıca bir karara veya 

işleme gerek olmaksızın kalkmış olur. 

D) Kesin Çıkarma Cezasını Gerektiren Haller 

Kesin çıkarma cezası, kusurlu bulunan üyenin Partiden kesin olarak 

çıkartılması suretiyle parti üyeliğinden doğan hak, görev ve yetkilerinin temelli 
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olarak kullanılamaması sonucunu doğuran ve disiplin kurulu tarafından verilen 

ceza olup, aşağıdaki durumlarda bu cezaya hükmedilir. 

a) Siyasi Partiler Kanunu ile Anayasa ve diğer yasalara göre yasaklanmış 

eylemleri sebebiyle Parti hakkında kanuni takibata yol açmak. 

b) Partiden şahsi çıkar sağlamak, Partinin gücünü diğer kurum ve kuruluşlar 

nezdinde kullanmak, Parti gelirlerini ve kaynaklarını özel işlerinde kullanmak. 

c) Partinin evrak, kayıt ve listeleri üzerinde sahtecilik veya hileli işlem 

yapmak, saklanması gereken belgeleri yok etmek. 

d) Siyasi Partiler Kanununa göre parti üyeliğine engel bir fiilden dolayı 

kesinleşmiş mahkumiyeti olmak veya böyle bir mahkumiyet almak. 

e) İnsan hakları, demokrasi ve hukuk devleti gibi temel ilkeleri yok sayıcı 

beyan, davranış ve eylemlerde bulunmak. 

f) Kadına şiddet, cinsel taciz, istismar ve terör suçlarından mahkumiyet 

hükmü almış olmak. 

g) Daha önce geçici çıkarma cezası almış olmasına rağmen aynı cezayı 

gerektiren yeni bir fiil işlemiş olmak. 

h) Seçimlerdeki sorumluluklarını yerine getirmemek, seçimlerde 

usulsüzlük yapmak, seçim sırasında her hangi bir adayın çalışmasını engelleyici 

davranışlarda bulunmak. 

i) Seçimlerde başka bir partiden aday olmak veya yetkili kurulların onayını 

almadan bağımsız aday olmak. 

j) Seçimlerde verilen sandık kurulu üyeliği veya müşahitlik gibi görevleri 

yerine getirmemek, seçimlerde mazeretsiz olarak oy kullanmamak. 

k) Siyasi Partiler Kanunu ve bu Tüzükle belirlenen, Partinin organ, delege 

ve adaylarının seçilme usullerini ve esaslarını, seçim sonuçlarını etkileyecek 

şekilde kasten ihlal etmek. 

l) Milletvekilliği ve mahalli idare seçimlerinde diğer partilerin veya 

adayların lehinde çalışmak ve onların propagandalarını yapmak, açık olarak Parti 

ve adaylarının aleyhine çalışmak. 
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Partiden kesin çıkarma cezası, belirli itiraz aşamalarından geçerek 

kesinleştikten sonra, üyenin kayıtlı bulunduğu ilçe başkanlığı tarafından Parti 

kayıtlarından adının silinmesi suretiyle yerine getirilir. 

DİSİPLİN UYGULAMALARINDA ORTAK USUL İŞLEMLERİ 

Madde 71- a) Bir üye hakkında disiplin takibatı yapılmasına ve ilgili 

disiplin kuruluna sevk edilmesine İl Yönetim Kurulu, Yönetim Kurulu, Merkez 

Karar Kurulu ve Grup Yönetim Kurulu yetkilidir. 

b) İlde ikamet eden parti üyeleri, belde ve ilçe yönetim kurulu başkan ve 

üyeleri, belde ve ilçe belediye başkanları ile belediye ve il genel meclisi üyeleri 

hakkında disiplin takibatı istemeye il yönetim kurulu yetkilidir. 

c) İl yönetim ve disiplin kurulu başkan ve üyeleri, il ve büyükşehir belediye 

başkanları, Yönetim Kurulu, Merkez Karar Kurulu, Merkez Disiplin Kurulu, 

Merkez Danışma Kurulu üyeleri ile milletvekilleri, milletvekili olmayan partili 

bakanlar hakkında disiplin takibatı istemeye Yönetim Kurulu yetkilidir. 

d) Milletvekillerinin TBMM çalışmalarıyla ilgili veya gruba ilişkin fiil ve 

davranışlarından dolayı disiplin takibatı yaptırmaya Grup Yönetim Kurulu ve 

Yönetim Kurulu yetkilidir. 

e) Merkez Karar Kurulu üyeliği sona ermiş olan parti üyeleri hakkında 

disiplin takibatı, Başyazmanın yazılı isteği üzerine bağlı olduğu il başkanlığınca 

yaptırılır. İl başkanlığı işlem dosyasını il disiplin kuruluna sevk eder. 

f) Merkez Karar Kurulu, partili bir üyenin işlediği iddia olunan suçun 

muhtevasını dikkate alarak disiplin takibatının Merkez Disiplin Kurulu tarafından 

yapılmasına karar verebilir. 

g) Disiplin Kuruluna sevk kararı, gizli oyla ve kurul üye tam sayısının salt 

çoğunluğu ile alınır. 

h) Disiplin takibatı yapma işleminin nasıl olacağını disiplin cezasını 

vermeye yetkili organ tayin eder. Yetkili kurul takibatı üyelerinden birine veya 

birkaçına yaptırabileceği gibi daha alt kademedeki bir organın üyelerine veya 

diğer partililere de yaptırabilir. 

i) İlçe yönetim kurulları, disiplin takibatı yapılması isteklerini il yönetim 

kuruluna bildirirler. Talepleri il yönetim kurulu üyeleri veya başkanıyla ilgili ise 

bu taleplerini yazılı olarak Yönetim Kuruluna iletirler. 
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j) Bir şikayetçinin bir üye hakkında kovuşturma isteğine bağlı suç 

duyurusunu yazıyla ilgili yetkili kurula yapması üzerine kovuşturma 

yapılabileceği gibi, yukarıda yetkileri belirtilen kurul veya kişilerce de doğrudan 

disiplin kovuşturması veya kurula sevk yapılabilir. Ancak bu kurul ve organlar, 

vaki şikayeti yerinde ve doğru bulmadıkları takdirde takibata gerek olmadığına 

karar verebilirler.  

k) Disiplin cezalarında herhangi bir üye hakkında takibat yapan disiplin 

kurulu, suçun işleniş tarzı ve olayın mahiyetine göre sevk eden kurulca talep 

edilen cezadan ağır olmamak kaydıyla yukarıda belirtilen disiplin cezalarından 

herhangi birini vermeyi kararlaştırabilir. 

l) Disiplin cezalarının herhangi biriyle cezalandırılan bir üyenin, aynı 

disiplin suçunu tekrar işlemesi veya aynı cezayı gerektiren başka bir fiili işlemesi 

halinde bir üst disiplin cezası ile cezalandırılır. Daha önce disiplin cezası almamış 

olmak kaydıyla ilgilinin durumu ve işlenen fiilin mahiyeti dikkate alınarak 

Tüzükte öngörülen cezanın bir altı da uygulanabilir. 

m) Disiplin suçu işlendiğine dair bilgi disiplin kuruluna sevk yetkisine 

sahip organlara ulaştığı tarihten itibaren altı ay içerisinde bu kurulca sevk işlemi 

yapılmamışsa veya her halde disiplin cezasına konu olaydan eylemden itibaren 

iki yıl geçmişse, o üye hakkında zaman aşımı dolayısıyla disiplin takibatı 

yapılamaz.” 

İTİRAZ 

Madde 72- Disiplin kurullarınca verilecek disiplin cezalarına karşı, 

hakkında hüküm verilen parti üyesi veya takibat yapan organ tarafından, bildirim 

tarihinden itibaren yedi gün içinde itiraz edilebilir. İtirazlar bu Tüzükte belirtilen 

esaslara göre itiraz dilekçesiyle bir üst kurula yapılabileceği gibi, kararı veren 

disiplin kurulu başkanlığına da yapılabilir. İtirazlar en geç 15 gün içinde karara 

bağlanır ve verilecek karar kesindir. 

Ayrıca hakkında partiden veya gruptan geçici veya kesin çıkarma cezası 

verilen parti üyesi bu cezaya karşı, disiplin kuruluna sevk eden organın veya ilgili 

disiplin kurulunun yetkisizliği ya da alınan kararın kanuna, tüzüğe ve talimatlara 

şekil veya usul bakımından aykırı bulunduğu iddiasıyla, parti içi itiraz yollarını 

kullandıktan sonra nihai karar niteliğindeki son karara karşı 30 gün içerisinde, 

nihai kararı veren organın bulunduğu Asliye Hukuk Mahkemesine itiraz edebilir. 
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DİSİPLİN KURULUNA TEDBİRLİ SEVK 

Madde 73- Partiden geçici veya kesin çıkarmayı gerektiren hallerde 

disiplin takibatı yaptırmaya yetkili organ, ilgili üyeyi tedbirli olarak disiplin 

kuruluna sevk edebilir. Tedbirli olarak sevk kararı üye tam sayısının üçte iki 

çoğunluğu ile alınır. Bu durumlarda tedbirli olarak disiplin kuruluna sevk edilen 

üye Partideki görevinden alınmış olur. 

Hakkında tedbir kararı verilen üye üç gün içinde takibatı yürütecek olan 

disiplin kurulu nezdinde itirazda bulunabilir ve bu itiraz disiplin kurulu tarafından 

7 gün içinde karara bağlanır. Disiplin kurulunun tedbiri kaldırması veya tedbiri 

kaldırma isteğinin reddedilmesi kararı kesindir. Bu konuda ilgili disiplin kurulu 

kararını verinceye kadar üye Partideki görevine devam edemez. 

Tedbir kararı kesin olmayıp, disiplin kurulunun geçici veya kesin çıkarma 

cezasıyla birlikte kesinlik kazanır. Disiplin kurullarının cezayı tamamen 

kaldırması veya uyarma ve kınama cezası vermesi halinde tedbir kararı, yeni bir 

karara gerek kalmadan kalkar ve hakkında tedbir kararı alınan üyenin bütün 

hakları iade edilir. 

Nihai kararın partiden kesin çıkarma şeklinde olması durumunda bu karar, 

üyenin kayıtlı bulunduğu il ve ilçe başkanlığı tarafından Parti kayıtlarından adının 

silinmesi suretiyle yerine getirilir. 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

PARTİ GRUPLARI 

TBMM PARTİ GRUBU 

Madde 74- Partinin, Türkiye Büyük Millet Meclisinde 20 veya daha fazla 

milletvekili bulunması halinde, parti grubu oluşturulur. Partinin Yönetim Kurulu 

Başkanı tarafından TBMM Başkanlığına bir yazı ile grup kurulduğu bildirilir. 

Parti milletvekilleri bu grubun üyeleridir. 

Parti TBMM Grubunun çalışma usul ve esasları bu Tüzükte belirtilen 

hükümler saklı kalmak kaydıyla Grup İç Yönetmeliğinde gösterilir. Grup İç 

Yönetmeliğinin, Grubun kurulduğunu bildirim tarihinden itibaren 15 gün içinde 

grubu oluşturan milletvekilleri tarafından hazırlanarak, grup milletvekillerinin 

salt çoğunluğu ile kabul edilmesi ve TBMM Başkanlığına verilmesi gerekir. 
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GRUP BAŞKANI, BAŞKAN VEKİLLERİ VE GRUP YÖNETİM 

KURULU 

Madde 75- Parti Genel Başkanı aynı zamanda TBMM Parti Grubunun da 

başkanıdır. Parti Genel Başkanı milletvekili değilse, meclis grubu yapacağı ilk 

toplantıda üyeleri arasından üye tam sayısının salt çoğunluğu ile bir Grup Başkanı 

seçer. İlk iki turda salt çoğunluk sağlanamazsa üçüncü turda en fazla oyu alan 

seçilmiş olur. 

Grup Yönetim Kurulu, başkan ve başkan vekilleri dahil en az 10 üyeden 

oluşur. TBMM parti Grubu, grup başkanına yardımcı olmak üzere üyeleri 

arasından yeteri kadar başkan vekili ile asıl ve yedek grup yönetim kurulu 

üyelerini seçer. Grup başkan vekilleri ve grup yönetim kurulu üye sayılarını 

belirlemeye parti grubu yetkilidir. 

Grup Başkanı ile grup yönetim kurulu üyeleri ve başkan vekiller her 

yasama yılının başında o yasama yılı için seçilir. Üyeliklerde boşalma olması 

halinde yedekler sırasıyla çağrılarak kurul tamamlanır. Başkan ve başkan 

vekilliklerinde boşalma olması halinde bu görevler için yeni seçim yapılır. 

Parti Genel Başkanı dışında Merkez Karar Kurulu üyeleri, Partinin TBMM 

Parti Grubu Yönetimi Disiplin ve Denetim Kurullarının asıl ve yedek 

üyeliklerinde ve TBMM Başkanlık Divanında görev alamaz. 

Seçime ilişkin diğer usul ve esaslar Grup İç Yönetmeliği ile belirlenir. 

İL GENEL MECLİSİ VE BELEDİYE MECLİSİ GRUPLARI 

Madde 76- Partili en az üç üyenin bulunduğu il genel meclisi ve belediye 

meclislerinde Parti Grubu oluşturulur. İl genel meclisi ve belediye meclislerinin 

Parti Grupları, Parti teşkilatlarıyla uyumluluk sağlamak, il ve belediye meclisi 

çalışmalarında Parti’nin etkinliğini ve hizmet kalitesini artırmakla yükümlü olup, 

bu işlerin takibi için kendi üyeleri arasından bir başkan ve bir sekreter seçer. 

İl başkanları, illerde il yönetim kurulunun onayıyla il genel meclisi ve 

belediye meclisi üyelerini toplantıya çağırabilir ve bu toplantılarda Parti 

politikalarıyla ilgili bağlayıcı kararlar alınabilir. 

İl genel meclisi ve belediye meclisi Parti Grupları yılda en az iki kez 

toplanmak zorundadır. 
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GRUP ÜYELERİNİN SORUMLULUKLARI 

Madde 77- TBMM Parti grubu üyeleriyle İl genel meclisi ve belediye 

meclislerinin Parti Grubu üyeleri, mensubu oldukları meclis çalışmalarında 

Partinin ilkelerine, programına, Parti Grubu ve Kurultay kararlarına uymak ve 

bunları desteklemek, geçerli mazeretleri olmadıkça ilgili meclis, grup ve 

komisyon çalışmalarına katılmak zorundadırlar. 

ALTINCI BÖLÜM 

YAN VE YARDIMCI KURULUŞLAR 

YAN KURULUŞLAR 

Madde 78- Merkez Karar Kurulu tarafından verilecek karar ile Genel 

Merkez bünyesinde doğrudan Yönetim Kuruluna bağlı olarak Gençlik Kolları ve 

Kadın Kolları kurulabilir. Gerekli görülen illerde aynı teşkilatlar il yönetim kurulu 

kararıyla kurulur. Gençlik Kolları ile Kadın Kollarının kuruluş ve işleyişine ilişkin 

diğer hususlar Merkez Karar Kurulu tarafından belirlenir. 

YARDIMCI KURULUŞLAR 

Madde 79- Merkez Karar Kurulu tarafından verilecek karar ile aşağıdaki 

kurul ve kuruluşlar ile ihtiyaç duyulması halinde bunlara benzer diğer yapılar 

oluşturulabilir. Bu kurul, kuruluş ve yapıların oluşturulması ve işleyişine dair 

hususlar Merkez Karar Kurulu tarafından belirlenir. 

A) Merkez Danışma Kurulu 

B) Bilim Yüksek Kurulu 

C) Uzmanlık Komisyonları 

D) Eğitim Merkezi 

E) Parti Müfettişliği 

F) Yurt Dışı Temsilcilikler 

G) Gönüllü Teşkilatlar 

H) Yardımcı Hizmet Birimleri 
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YEDİNCİ BÖLÜM 

SEÇİMLERE KATILMA VE ADAY TESPİTİ 

SEÇİMLERE KATILMA  

Madde 80- Siyasi Partiler Kanunu, seçim kanunları ve diğer ilgili mevzuat 

hükümleri çerçevesinde yurt sathında veya kısmen seçimlere katılma kararı 

Merkez Karar Kurulu tarafından verilir. Seçimlere kısmen katılma kararı Merkez 

Karar Kurulu üye tam sayısının en az üçte iki çoğunluğu ile verilir. 

Partinin tüm kurulları ve tüm organları, Merkez Karar Kurulunun 

sorumluluğunda her an seçimlere katılmaya hazır olmakla yükümlüdür. 

ADAY ADAYLIĞI İÇİN BAŞVURU 

Madde 81- Merkez Karar Kurulunca belirlenecek esaslar ve seçim takvimi 

çerçevesinde, aday adaylığı başvuruları bu tüzüğün takip eden maddelerinde 

belirtilen yerlere gerekli belgelerle birlikte yazılı olarak yapılır. 

Siyasi Partiler Kanunu ve seçim kanunlarıyla belirlenen esaslar 

çerçevesinde aday olamayacaklar ve Parti politikalarına aykırı durumu ve 

davranışı tespit edilenler ile belirlenen gün ve saatten önce il ve ilçe 

teşkilatlarındaki görevlerinden istifa etmeyen kişilerin adaylıkları reddedilir. 

Ön seçim, teşkilat yoklaması ve merkez yoklamasına katılacak aday 

adayları, bu tüzüğün takip eden maddelerinde gösterilen ön incelemeye yetkili 

kurullar tarafından belirlenir. Aday adaylarının başvurularıyla ilgili kabul veya ret 

kararları Merkez Karar Kurulu ve il ve ilçelerdeki ön inceleme kurullarının salt 

çoğunluk oyu ile alınır. Aday adaylığı reddedilenler ön seçime katılamazlar. 

Ön incelemede mülakat, anket, araştırma gibi tespit yöntemleri ile 

komisyon oluşturulması gibi hususlar Merkez Karar Kurulu kararıyla belirlenir. 

Milletvekilliği, belediye başkanlığı, belediye meclis üyeliği ve il genel 

meclis üyeliği aday adaylarından alınacak adaylık başvuru ücreti Merkez Karar 

Kurulu tarafından belirlenir. Kadın aday adayları belirlenen ücretin yarısını öder. 

ADAY TESPİTİ 

Madde 82- Genel, kısmi ve ara seçimlerde aday sıralamasının belirlenmesi; 

Siyasi Partiler Kanunu ve ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde, aşağıdaki 

usullerden birisi, bir kaçı veya tamamının bir arada veya ayrı ayrı uygulanması 
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suretiyle yapılır. Hangi seçim çevresinde hangi usulün uygulanacağına Merkez 

Karar Kurulu tarafından karar verilir.  

a) Ön Seçim 

Ön Seçim, yargı denetimi ve gözetimi altında,  Parti üyelerinin tamamının 

oy kullanması suretiyle liste sıralamasının belirlendiği yöntemdir.  

Ön seçimde oy kullanacak Parti üyeleri listesi ön seçim tarihinden en az 30 

gün önce ilgili ilçe seçim kuruluna kayıt defteriyle birlikte verilir. İlçe seçim 

kurulu listeler üzerinde gerekli incelemeleri yaparak ön seçimden en az 25 gün 

önce seçim kurulunun ve Parti teşkilatlarının binalarına astırarak ilan eder. 

Parti üyeleri ilan edilen seçmen listelerine, asıldığı tarihten itibaren 15 gün 

içerisinde yazılı olarak itiraz edebilirler. İtirazlar, ilçe seçim kurulu tarafından en 

geç iki gün içinde incelenerek kesin karara bağlanır. İtirazın yerinde görülmesi 

halinde seçmen listesi düzeltilir. 

Ön seçimde, ilçe seçim kurulunun gözetiminde gizli oy ve açık tasnif usulü 

uygulanır. 

b) Örgüt Yoklaması 

Örgüt Yoklaması, Siyasi Partiler Kanununda yazılı usul ve esaslara göre 

yargı denetim ve gözetiminde, mahalle, belde ve köy temsilcileri, il ve ilçe 

yönetim kurulu başkan ve asıl üyeleri, il disiplin kurulu başkan ve asıl üyeleri, il 

ve ilçe kongre asıl delegeleri ile kurultay asıl delegeleri, Partili belediye 

başkanları ile belediye ve il genel meclisi üyeleri, üyeliği devam eden il ve ilçe 

kurucu üyeleri ile seçilmiş eski il ve ilçe başkanları ve milletvekillerinin 

tamamının oy kullanması suretiyle aday sıralamasının belirlendiği yöntemdir. 

Örgüt yoklamasında oy kullanacak Parti üyeleri listesi teşkilat yoklaması 

tarihinden en az 30 gün önce ilgili ilçe seçim kuruluna yazı ile bildirilir. İlçe seçim 

kurulu bu listeyi ön seçimden en az 25 gün önce seçim kurulunun ve Parti 

teşkilatlarının binalarına astırarak ilan eder. 

Örgüt yoklamasında oy kullanacak olanlar, ilan edilen listeleye, asıldığı 

tarihten itibaren 15 gün içerisinde yazılı olarak itiraz edebilirler. İtirazlar, ilçe 

seçim kurulu tarafından en geç iki gün içinde incelenerek kesin karara bağlanır. 

İtirazın yerinde görülmesi halinde liste düzeltilir. 
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Adayların eşit oy almaları durumunda, eşit oy alan adaylar arasında ilçe 

seçim kurulunca kura çekilir. 

c) Merkez Yoklaması 

Merkez Yoklaması, aday adaylıkları ön inceleme sonucunda kabul edilmiş 

olanların seçim çevresindeki aday sıralamasının, gerek görüldüğü takdirde üye 

tabanlı eğilim yoklaması, teşkilat yoklaması veya kamuoyu araştırması ve benzeri 

uygulamaların birlikte ya da kısmen uygulanması suretiyle Genel Merkez 

tarafından belirlenmesidir.  

Bu konuda uygulanacak usul ve esaslar Merkez Karar Kurulunca belirlenir. 

d) Merkez Adaylığı 

Merkez adayları, TBMM üye tam sayısının yüzde beşini geçmemek ve ilini, 

seçim çevresini, aday sıralamasındaki yerini, ön seçimin veya diğer aday 

yoklamalarının yapılmasından en az on gün önce Yüksek Seçim Kurulu’na 

bildirmek şartıyla Merkez Karar Kurulu tarafından belirlenir. 

Merkez adaylığı kontenjanı üç ve daha az milletvekili olan seçim 

çevrelerinde hiçbir şekilde ve daha fazla milletvekili olan seçim çevrelerinde ise 

ikiden fazla ve art arda sıralanacak şekilde kullanılamaz. 

MAHALLİ İDARELER İÇİN ADAY TESPİTİ 

Madde 83- Mahalli idareler seçimi aday tespitinde de genel seçim aday 

tespiti için öngörülen usullerden biri uygulanır ve aday belirleme usullerinden 

hangisinin mahalli idareler seçimi aday tespitinde uygulanacağına Merkez Karar 

Kurulu karar verir. 

Adaylık başvuruları, seçim takvimine göre Merkez Karar Kurulu tarafından 

belirlenecek tarihler arasında büyükşehir ve il belediye başkan adaylığı için Genel 

Merkeze, ilçe ve belde belediye başkan adaylığı için ilgili il başkanlığına, belediye 

ve il genel meclisi adaylığı için ilgili ilçe başkanlığına bizzat ve yazılı olarak 

yapılır. 

Büyükşehir ve il belediye başkan aday adaylarının ön incelemeleri Merkez 

Karar Kurulu tarafından yapılır. İlçe ve belde belediye başkan aday adaylarıyla 

ilgili ön inceleme il başkanlığınca yapılır ve Merkez Karar Kurulunun onayıyla 

kesinleşir. Belediye ve il genel meclisi aday adaylığı için ön inceleme, ilçe 

yönetim kurulu tarafından yapılır ve il yönetim kurulunun onayı ile kesinleşir. 



72 
 

Onay yetkisi kullanan kurullar alt yönetimlerden gelen önerileri değiştirerek kabul 

etme yetkisine sahiptir. 

Görev yaptıkları yerden aday adayı olan alt yönetim organlarının başkan ve 

üyeleri, seçim takviminde belirtilen süre içinde görevlerinden istifa etmek 

zorundadır. 

CUMHURBAŞKANI ADAYI TESPİTİ 

Madde 84- Parti’nin Cumhurbaşkanı adayı, Merkez Karar Kurulu üye tam 

sayısının salt çoğunluk kararı ile belirlenir. 

SEÇİM İŞLERİ YÖNETMELİĞİ 

Madde 85- TBMM ve mahalli idareler seçimlerinde adaylık için 

başvurunun şekil ve şartları, milletvekilliği, belediye başkanlığı, belediye ve il 

genel meclis üyeliği aday tespitlerinin usul ve esasları ile seçimlerle ilgili diğer 

konular Merkez Karar Kurulunca hazırlanacak yönetmelikle belirlenir. 

SEKİZİNCİ BÖLÜM 

PARTİ HÜKÜMET İLİŞKİLERİ 

HÜKUMET KURMA 

Madde 86- Hükumet kurulmasına, koalisyonlara katılmaya veya kurulmuş 

hükumetlerden ve ortak olunan koalisyonlardan ayrılmaya karar verme yetkisi 

Merkez Karar Kuruluna aittir.  

Merkez Karar Kurulunun hükumet kurma ve kurulmuş hükumetlerden veya 

koalisyonlardan ayrılmayı görüşmek üzere yapacağı toplantılara Parti Grubu 

Yönetim Kurulu üyeleri de katılır ve oy kullanır. 

Partinin koalisyon hükumetinden ayrılma kararı alması durumunda Partili 

Bakanlar derhal bu görevlerinden istifa ederler, aksi takdirde Partiden istifa etmiş 

sayılırlar. 

HÜKUMETTE GÖREV ALACAK KURUL ÜYELERİ 

Madde 87- Merkez Karar Kurulu üyelerinin hükumette görev almaları 

halinde anılan kuruldaki üyelikleri kendiliğinden sona erer.  
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PARTİLİ BAKANLAR HAKKINDA PARTİ İÇİ GÜVEN 

OYLAMASI 

Madde 88- Partili Bakanlar Kurulu üyeleri, tüm iş ve işlemlerinde hükumet 

programıyla birlikte genel hukuka, Partinin temel ilkelerine ve genel ahlak 

kurallarına uymak zorundadır. Buna uymayan Partili Bakanlar hakkında, TBMM 

Parti Grubunda güven oylaması yapılabilir. Güven oylaması istemi Grup Yönetim 

Kurulu, Grup Genel Kurulu, Merkez Karar kurulu tarafından talep edilebileceği 

gibi grup üyesi Bakanın bizzat kendisi tarafından da talep edilebilir.  

Güven konusunun müzakere edilebilmesi için, kararı alacak kurulun üye 

tam sayısının salt çoğunluk oyu gerekir. Bakanın güvensizlik oyu ile 

düşürülebilmesi için ise TBMM Parti Grubunda yapılacak gizli güvensizlik 

oylamasında grup üye tam sayısının 2/3 çoğunluk oyu gerekir. 

DOKUZUNCU BÖLÜM 

DEFTERLER, KAYITLAR VE MALİ HÜKÜMLER 

TUTULACAK DEFTER VE KAYITLAR 

Madde 89- Parti Genel Merkezi ile il ve ilçe teşkilatlarında aşağıdaki 

defterler tutulur. Bu defterlerin kaç sayfadan ibaret olduğu ve bütün sayfaları ayrı 

ayrı olmak üzere, örgütün bulunduğu yerdeki seçim kurulu başkanlığınca 

mühürlenerek onaylanır. 

Üye Kayıt Defteri: Mahalle ve köy esasına göre parti üyelerinin 

kaydedildiği defterdir. Bu defterin kayıtlarına esas olan Üye Başvuru Formunun 

bir örneği ilçe kademesinde alfabetik sıra esasına göre tasnif edilmiş olarak ayrı 

bir dosyada saklanır. 

Karar Defteri: İlgili örgüt kademesi yönetim kurulu tarafından alınan 

kararların tarih ve sıra numarasına göre kaydedildiği defterdir. Bu deftere 

kaydedilen kararlar, oylamaya katılan üyeler tarafından imzalanır. Alınan karara 

karşı olan üyeler, karşı olma gerekçelerini yazarak defteri imzalar. 

Kongre Karar Defteri: Kongrede alınan kararlar ile kongre tutanaklarının 

özetlenerek yazıldığı defterdir. Bu deftere yapılan kayıtlar Kongre Başkanlık 

Divanı üyeleri tarafından imzalanır. 

Gelen ve Giden Evrak Defteri: Örgüt kademelerine gelen ve bu 

kademeler tarafından gönderilen tüm evrakın tarih ve sayı sırasıyla kaydedildiği 
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defterdir. Gelen evrakın asılları ile giden evrakın suretleri aynı tarih ve sıra 

numarasıyla ayrı dosyalarda saklanır. 

Gelir ve Gider Defteri: Parti adına elde edilen gelirlerin nerelerden ve ne 

şekilde sağlandığı ve Parti adına yapılan harcamaların nerelere ve ne amaçla 

yapıldığı, evrak tarih ve sayısı ile belgeleri belirtilerek kaydedilen defterdir. Bu 

deftere yapılacak kayıtlara gelir ve gider sayfaları için ayrı ayrı sıra numarası 

verilir ve bu numaralar kayda esas olan belge üzerine ayrıca bir daire içerisinde 

yazılır. 

Demirbaş Defteri: Partiye alınan ve sarf malzemesi niteliğinde olmayan 

dayanıklı malların, alınış tarihlerine göre sıra numarasıyla kaydedildiği defterdir. 

Partiye emanet olarak kullanılmak üzere verilen dayanıklı mallar bu defterde 

açılan ayrı bir bölüme kaydedilir. Emanet almaya dair belgeler bir dosyada 

saklanır ve iade edildiği zaman ilgili bölüme gereken açıklama yazılarak yine 

emanetin iadesine dair belge, emanet almaya dair ilk belge ile birleştirilerek aynı 

dosyada saklanır. 

GELİRLER VE KAYNAKLAR 

Madde 90- Parti örgütü, Merkez Karar Kurulunun Siyasi Partiler 

Kanununa göre alt ve üst sınırlarını belirleyeceği aşağıda sayılan gelirleri kabul 

edebilir. 

a) Parti üyelerinden alınacak giriş aidatı ile üyelik aidatı, 

b) Partili milletvekillerinden alınacak milletvekilliği aidatı, 

c) Milletvekilliği, belediye başkanlığı, belediye meclis üyeliği ve il genel 

meclis üyeliği aday adaylarından alınacak (başvuru ücreti) özel aidat, 

d) Parti bayrağı, flaması, rozeti ve benzeri rumuzların satış gelirleri, 

e) Parti yayınlarının satış bedelleri, 

f) Üye kimlik kartlarının, Parti defter, makbuz ve kağıtlarının verilmesi 

karşılığında alınacak paralar, 

g) Parti tarafından düzenlenen balo, eğlence ve konser faaliyetlerinden 

sağlanacak gelirler, 

h) Parti mal varlığından elde edilecek gelirler, 
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i) Bağışlar, 

j) Devletçe yapılan yardımlar, 

Yukarıdaki (h) bendinde yazılı “Parti mal varlığından elde edilecek 

gelirler” hariç olmak üzere diğer bentlerde yazılı kaynaklardan elde edilen 

gelirlerden hiçbir surette vergi, resim ve harç alınmaz. 

GİRİŞ VE ÜYELİK AİDATI 

Madde 91- Partiye kayıt sırasında, miktarı kaydolan üye tarafından 

belirlenmek üzere en az 100,00 TL. ve en fazla 5.000,00 TL. giriş aidatı; aylık en 

az 20,00 TL. ve en fazla 100,00 TL. üyelik aidatı alınır. Giriş aidatı, üyeliğe girişte 

bir kez, üyelik aidatı ise aylık veya yıllık olarak alınır. Giriş ve üyelik aidatının 

alınabilecek en fazla miktarlarıyla ilgili olarak, kanuni sınırlar içinde olmak 

kaydıyla her yıl tüketici fiyat artış oranı kadar artırılarak uygulama yapmaya 

Merkez Karar Kurulu yetkilidir.  

Her üye, üyelik aidatını aylık veya yıllık ödeme tercihini Partiye kaydında 

beyan etmek ve ödemelerini buna göre yapmak zorundadır. Parti üyesi, kayıt 

sırasında beyan ettiği üyelik aidatının miktarını ve ödeme şeklini, bu Tüzüğe 

uygun olmak şartıyla kayıtlı bulunduğu teşkilat kademesi başkanlığına yazı ile 

bildirerek değiştirebilir. 

Üyelik aidatını tahsile yetkili örgüt kademesinin yönetim kurulu, üyenin 

vermeyi kabul ettiği miktardaki aidatı ödeyemeyecek durumda olduğunu tespit 

ederse, bu aidatı tamamen kaldırabilir. 

Parti üyesinin, aidatının bir kısmını veya tamamını ödememiş olması, 

kongrelerde oy kullanmasını veya delege seçilmesini engellemez ve aidat borcu 

Partiden çıkarılmasına sebep teşkil etmez. 

MİLLETVEKİLLİĞİ AİDATI 

Madde 92- Partili milletvekillerinin ödeyeceği aidat miktarı ve bu suretle 

toplanan paraların TBMM Parti Grubu ile Parti Genel Merkezi arasında ne şekilde 

dağıtılacağı Parti Meclis Grubunda karara bağlanır. Ancak bu aidatın yıllık tutarı 

milletvekili ödeneğinin net bir aylık tutarını geçemez. TBMM’de grup 

kurulamaması halinde ödenecek aidat miktarını, yukarıda belirtilen tutarın 

yarısını geçmemek üzere Yönetim Kurulu belirler. 
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ÖZEL AİDAT 

Madde 93- Milletvekili aday adaylarından başvuru sırasında alınacak 

(başvuru ücreti) özel aidat, milletvekili ödeneğinin net bir aylık tutarını aşmamak 

kaydıyla ve belediye başkanlığı, belediye meclis üyeliği, il genel meclis üyeliği 

aday adaylarından alınacak (başvuru ücreti) özel aidat, milletvekili ödeneğinin net 

bir aylık tutarının yarısını aşmamak kaydıyla Yönetim Kurulunca belirlenir. 

SATIŞ BEDELLERİ 

Madde 94- Yukarıdaki “Gelirler ve Kaynaklar” başlıklı maddenin “d,e,f,h” 

bentlerinde yazılı gelirlerin birim veya toplam tutarı Yönetim Kurulu tarafından 

belirlenir. “g” bendinde yazılı faaliyetlerle ilgili birim veya toplam tutarları 

belirlemeye, Genel Merkezce yapılan faaliyetlerde Başyazman, il ve ilçe 

örgütlerince yapılan faaliyetlerde ilgili yönetim kurulu yetkilidir. 

BAĞIŞLAR 

 Madde 95- Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, işçi ve işveren 

sendikaları ile bunların üst kuruluşları, dernekler, vakıflar ve kooperatifler kendi 

özel kanunlarına uymak şartıyla Parti’ye maddi yardım ve bağışta bulunabilirler. 

Parti’ye gerçek ve tüzel kişiler tarafından Siyasi Partiler Kanunu’nun 66’ncı ve 

Ek 6’ncı maddesinde öngörülen miktarı geçmemek üzere ayni veya nakdi bağış 

yapılabilir. 

Parti, yabancı devletlerden, milletlerarası kuruluşlardan, yabancı uyruklu 

kişilerden ve Siyasi Partiler Kanunu’nun 66’ncı maddesinde yazılı genel ve katma 

bütçeli resmi kurum ve kuruluşlardan, mahalli idarelerden, muhtarlıklardan, özel 

kanunla ve özel kanuna dayanılarak kurulmuş bankalardan ve sermayesinin bir 

kısmı devlete ait kurumlardan ayni ve nakdi bağış ve yardım kabul edemez. 

DEVLET YARDIMI 

Madde 96- Devlet yardımı, ilgili yasalarda ve diğer mevzuatta belirtilen 

şartların oluşması halinde Devlet tarafından Parti’ye yapılacak olan hazine 

yardımıdır. Hazine yardımının yarısı, üye sayıları esas alınarak il ve ilçe 

teşkilatları arasında Yönetim Kurul planlaması ve kararıyla dağıtılır. Bu suretle 

belirlenen miktarların il ve ilçelere dağıtım işlemleri Başsayman tarafından 

yürütülür. 
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GELİRLERİN SAĞLANMA USULÜ 

Madde 97- Parti’nin tüm gelirleri Parti tüzel kişiliği adına elde edilir. 

Yönetim Kurulu, Parti amaçları doğrultusunda gerekli olan taşınmazları satın 

almaya, maliki olduğu taşınır ve taşınmaz mal varlıklarını satmaya, bunlarla ilgili 

her türlü işlemi yapmaya ve yaptırmaya yetkilidir.  

Genel Merkezin ve örgütlerin gelirleri, Parti Genel Merkezi tarafından 

bastırılan makbuzlar karşılığında alınır. Bastırılarak teşkilatlara gönderilen gelir 

makbuzlarının seri ve sıra numaralarına ait kayıtlar Başsayman tarafından tutulur. 

Parti örgütleri, aldıkları ve kullandıkları makbuzlar dolayısıyla Genel Merkeze 

karşı mali sorumluluk altındadır.  

Sağlanan gelirin türü ve miktarıyla, gelirin sağlandığı kişinin adı, soyadı ve 

adresi makbuzu düzenleyenin adı, soyadı ve imzası, üç nüsha olarak düzenlenen 

makbuzda yer alır.  

Kredi kartı veya havale yoluyla yapılacak bağışlar, bağış yapanın kimliği 

ve kişiliğinin Parti ilkelerine ve kararlarına aykırı olup olmadığı ile yaptığı bağış 

miktarının Siyasi Partiler Kanununun 66’ncı ve Ek 6’ncı maddesinde öngörülen 

miktarı aşıp aşmadığının incelenmesi amacıyla Parti hesabına geçirilmeden banka 

nezdinde tutulur. Parti Basmayanının denetiminde kurulacak komisyonun 

incelemesi tamamlandıktan sonra bağışın iadesine veya kabul edilmesine karar 

verilir. 

GİDERLERİN YAPILMA USULÜ 

Madde 98- Parti’nin tüm giderleri Parti tüzel kişiliği adına yapılır ve Parti 

amaçlarına aykırı harcama yapılamaz. Siyasi Partiler Kanunu’nun 70’inci 

maddesinde yazılı miktarı aşan harcamaların makbuz veya fatura gibi bir belge 

ile belgelenmesi şarttır. 

Harcamalar, gideri yapan kademeye göre yetkili olan kurulun kararıyla 

yapılır. Acil durumlarda yapılan harcamanın Parti muhasebesine 

kaydedilebilmesi için yetkili kurul kararı ile olura bağlanması gerekir. Ancak 

yetkili kurul tarafından onaylanmış ve teşkilat kademe bütçesine konulmuş olmak 

kaydıyla mevzuatta belirtilen miktarı geçmeyen harcamalar ile genel tarifeye 

bağlı giderler için ayrıca karar alınmasına gerek yoktur. 

Parti teşkilatları bağlı bulundukları üst kademeye gelir ve giderleri 

hakkında altı ayı geçmeyen sürelerle hesap bildirimi yapmak zorundadır. 
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Taşınır ve taşınmaz malların muhafazası ile gerekli harcamalar, Genel 

Merkezde Parti tüzel kişiliği adına Başsaymanı tarafından, illerde il yönetim 

kurulu, ilçelerde ilçe yönetim kurulu, beldelerde belde örgütü adına yetkili 

kılınmış veya adına iş yapılan kademece işin niteliğine göre Yönetim Kurulu 

tarafından yetkilendirilmiş kişi yahut kurulca yapılır.  

MALİ SORUMLULUK 

  Madde 99- Partinin yapacağı giderler, sözleşmeler ve girişeceği taahhütler, 

Parti tüzel kişiliği adına Genel Merkezde Yönetim Kurulu, illerde il yönetim 

kurulu, ilçelerde ilçe yönetim kurulu veya bu kurullar tarafından yetkili kılınan 

kişilerce yapılır. Genel Merkez ile il ve ilçelerde Parti tüzel kişiliği adına sözleşme 

yapılması ve taahhüt altına girilmesine ilişkin usul ve esaslar Yönetim Kurulunca 

belirlenir. 

Bu esaslara aykırı olarak yahut Yönetim Kurulunca yetki verilmediği veya 

bu kurul tarafından sonradan alınan bir kararla onaylanmadığı takdirde, Parti 

örgütü kademelerinin yaptıkları sözleşme ve giriştikleri yükümlülüklerden dolayı, 

Parti tüzel kişiliği sorumlu tutulamaz; Yönetim Kurulu üyeleri veya Parti tüzel 

kişiliği aleyhinde takipte bulunulamaz. Bu gibi durumlarda sorumluluk, 

sözleşmeyi yapan veya yükümlülük altına giren kişi veya kişilere aittir. 

BÜTÇE VE KESİN HESAP 

Madde 100- İl örgütleri, kendilerine bağlı ilçe örgütlerini de kapsamak 

üzere ayrı ayrı gelir ve gider tahminlerini gösteren bir bütçe hazırlar ve ilgili 

takvim yılından önceki Ekim ayı sonuna kadar Genel Merkeze gönderir. Bu 

bütçeler ile aynı süreçte hazırlanan ve il ve ilçe örgüt bütçeleriyle birleştirilen 

Genel Merkez Bütçesi en geç ilgili takvim yılından önceki Aralık ayı sonuna 

kadar Yönetim Kurulu tarafından incelenerek karara bağlanır. 

İl örgütleri, kendilerine bağlı ilçe örgütlerini de kapsamak üzere her bütçe 

yılını izleyen Nisan ayı sonuna kadar, bir önceki yıla ait gerçekleşme sonuçlarını 

gösteren kesin hesaplarını hazırlayıp Genel Merkeze gönderir. Aynı süreçte Genel 

Merkez kesin hesabı da hazırlanır, il ve ilçe örgütlerinin kesin hesaplarıyla 

birleştirilmek suretiyle oluşturulan Parti Kesin Hesabı Yönetim Kurulu tarafından 

incelenerek karara bağlanır. 

Parti Genel Merkezi, Yönetim Kurulu tarafından incelenerek birleştirilen 

ve karara bağlanan Parti Kesin Hesabı ile her ile ait kesin hesap evrak örneğinin 
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onaylı birer suretini, Haziran ayı sonuna kadar Anayasa Mahkemesi’ne verir ve 

bir örneğini de bilgi amacıyla Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na gönderir. 

Parti bütçelerinin, bilançolarının, gelir ve gider cetvelleri ile kesin 

hesaplarının düzenlenme usulüne ait ayrıntılar Merkez Karar Kurulu tarafından 

onaylanacak yönetmelikle belirlenir. 

ONUNCU BÖLÜM 

SON VE GEÇİCİ HÜKÜMLER 

PARTİNİN FESHİ 

Madde 101- Parti tüzel kişiliğinin sona erdirilmesi için, Merkez Karar 

Kurulunun oybirliği ya da Kurultay üye tam sayısının üçte birinin teklifi ve 

Kurultay üye tam sayısının üçte iki oyu gerekir. Bu karar gizli oyla alınır. 

Parti tüzel kişiliğinin sonlanması kararı, Parti Genel Başkanı tarafından 

derhal TBMM Başkanlığına, Anayasa Mahkemesi Başkanlığına ve Yargıtay 

Cumhuriyet Başsavcılığına bildirilir. Parti Genel Başkanın yokluğunda bu görev 

Başyazman veya yetkilendireceği bir Kurul üyesi tarafından yapılır. 

Fesih durumunda Partinin taşınır ve taşınmaz mallarının tasfiye şekli 

Kurultay kararıyla belirlenir. 

YÖNETMELİK VE GENELGE 

Madde 102- Bu Tüzüğün İlgili maddesinde açıkça verilen yetkiler 

dışındaki hususlarda yönetmelik çıkarmaya Merkez Karar Kurulu, genelge ve 

benzeri talimatlar yayınlamaya Yönetim Kurulu yetkilidir. Yönetim Kurulu 

kararıyla verilen yetkiye dayalı olmak şartıyla genelge ve benzeri talimatlar 

Yönetim Kurulu üyelerinden birinin imzası ile de yayınlanabilir. 

TÜZÜK DEĞİŞİKLİĞİ 

Madde 103- Bu Tüzük hükümlerinde kısmen veya tamamen değişiklik 

yapılması, Siyasi Partiler Kanunu ve Tüzük hükümleri çerçevesinde Kurultay 

kararıyla olur. 

KURUCULAR KURULU 

Geçici Madde 1- Parti Kurucular Kurulu, İçişleri Bakanlığına verilen 

kuruluş dilekçesinde adı belirtilen kişilerdir.  Kurucular Kurulu, ilk toplantısında 
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kendisine bir başkan seçer. Kurucular Kurulu ilk olağan kurultay toplanıncaya 

kadar bu Tüzüğe göre Kurultayın sahip olduğu tüm hak ve yetkileri kullanır ve bu 

süreçte Kurucular Kurulu Başkanının çağrısıyla toplanır. 

Kurucular Kurulu, Partinin tüzel kişilik kazanmasından sonraki üç gün 

içinde toplanarak, Parti Genel Başkanını, Merkez Karar Kurulu ile Merkez 

Disiplin Kurulunun asıl ve yedek üyelerini seçer. Aynı gün Merkez Karar Kurulu 

Parti Genel Başkanının Başkanlığında toplanarak, Yönetim Kurulu üyelerini 

seçer. Aynı şekilde Merkez Disiplin Kurulu da ilk toplantısında kendi içinden bir 

Başkan seçer. Bu seçimler açık oylama usulüyle yapılır. 

MAL BİLDİRİMİ 

Geçici Madde 2- Mal bildirimlerinin usulü 3628 sayılı Mal Bildiriminde 

Bulunulması Kanununa tabi olup, Parti Genel Başkanının bir ay içinde 

düzenleyeceği mal bildirimi Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına verilir.  

İL TEŞKİLATLARININ KURULMASI 

Geçici Madde 3- İllerde oluşturulacak il yönetim kurullarının belirlenmesi 

amacıyla, örgütlerden sorumlu Yönetim Kurulu üyesinin teklifi ve Yönetim 

Kurulunun onayı ile kurucu il başkanları görevlendirilir. 

Kurucu il başkanı, yetkilendirildiği il için il yönetim kurulu üyeleri, il 

disiplin kurulu üyeleri, ilçe başkanları ve ilçe yönetim kurulu üyelerinin 

görevlendirilmesini örgütlerden sorumlu Yönetim Kurulu üyesine teklif eder. 

Örgütlenmeden sorumlu Başkan bu önerileri kendi görüşü ile Yönetim Kuruluna 

sunar ve Yönetim Kurulunca uygun görülenler onaylanır. 

İLK ÜYE KAYITLARI 

Geçici Madde 4- Parti alt teşkilatları oluşturuluncaya kadar geçecek 

süredeki üyelik başvuruları Başyazman tarafından alınıp, değerlendirilerek karara 

bağlanır. Üyeliği kabul edilenlerin evrakı, kurulmuş olan ilgili örgütlere 

gönderilir. İlçe örgütleri, bu şekilde yapılan üye kayıtlarını üye kayıt defterlerine 

kaydederler. 

ATAMALAR 

Geçici Madde 5- Partinin tüzel kişilik kazanmasıyla birlikte bu Tüzükte 

belirtilen makam ve organlar, yine bu Tüzükle yetkili kılındıkları kurulların, 

komisyonların ve personelin atamalarını yapabilir. 
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TÜZÜKTE DÜZENLEME BULUNMAYAN DURUMLAR 

Madde 104- Bu Tüzükte düzenleme bulunmayan durumlarda Siyasi 

Partiler Kanunu, Seçim Kanunları, Dernekler Kanununun Siyasi Partiler 

Kanununa aykırı olmayan amir hükümleri ve Türk Medeni Kanunu hükümleri ile 

genel hükümler uygulanır. 

YÜRÜTME 

Madde 105- Bu Tüzük hükümlerini yürütme yetkisi ATA PARTİ Merkez 

Karar Kuruluna aittir. 

YÜRÜRLÜK 

Madde 106- Bu Tüzük, kabul edildiği andan itibaren yürürlüğe girer. 

106 esas ve 5 geçici maddeden ibaret ATA PARTİ Tüzüğünü, atmış 

olduğumuz imzalarla onayladığımızı beyan ederiz. 


